
1

OBČINA
REKONSTRUKCIJA 
PTUJSKE CESTE

str. 8

OBČINA
JAVNI RAZPIS ZA 
ŠTIPENDIJE ZA 
ŠTUDENTE 
str. 2

DRUŠTVENA DEJAVNOST
MIKLAVŠKI KLOPOTEC NA 
VSEH KONCIH SVETA

str. 21

Naši izviri
Glasilo Občine Miklavž na Dravskem polju

Številka 117 / Letnik XXIII / september 2023

MLADI UPI
MLAJŠI KOŠARKARJI 
OŠ OSVOJILI SREBRNO  
MEDALJO NA DP 
str. 24

PABERKI
SREČANJE 
PO 40 LETIH 
ZAKLJUČKA OŠ
str. 28



2
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NAŠI IZVIRI, GLASILO OBČINE MIKLAVŽ NA DRAVSKEM POLJU, javno glasilo • Izdajatelj: OBČINA MIKLAVŽ NA DRAVSKEM POLJU, Nad izviri 6, 2204 Miklavž na 
Dravskem polju • Glavna in odgovorna urednica in lektorica: Marjana Nerat • Članici uredniškega odbora: Andreja Lešnik in Mateja Pleteršek • Naslov uredništva: 
Nad izviri 6, 2204  Miklavž na Dravskem polju, Tel.: (02) 629 68 20, Faks: (02) 629 68 28, e-pošta urednistvo@miklavz.si, internet: www.miklavz.si • Grafična 
podoba, oblikovanje in tisk: Alfred Hutter, s. p., Tržaška cesta 34, Maribor, 2000 Maribor • Naslovnica: Poletje (Dragica Centrih) • Glasilo je tiskano v 2250 izvodih 
in ga prejmejo vsa gospodinjstva v občini brezplačno.
Javno glasilo Občine Miklavž na Dravskem polju NAŠI IZVIRI je vpisano v evidenco javnih glasil, ki ga vodi Ministrstvo za kulturo pod zaporedno št. 25. Za glasilo 
se plačuje 5 % DDV. Prispevke pošljite na elektronski naslov urednistvo@miklavz.si obvezno kot priponko in s pripisom: za Naše izvire. Oddaste jih lahko tudi 
osebno na občini ali v poštni nabiralnik, in sicer v elektronski obliki (na CD, DVD, USB) na naslovu Nad izviri 6, Miklavž. Besedilo naj bo v wordovem dokumentu, 
fotografije pa visoko resolucijskem in v .jpg zapisu. Skupaj z besedilom nam posredujte še naslednje podatke: svoje ime in priimek, točen naslov, št. transak-
cijskega računa in davčno številko. Uredništvo si pridržuje pravico do krajšanja člankov in spremembe naslovov. Ponatis celote ali posameznih delov glasila je 
mogoč le s predhodnim pisnim dovoljenjem. Nenaročenih fotografij ne vračamo.

BESEDA UREDNICE
Poletje je tisti letni čas v krogotoku narave in človeškega življenja, ko si telo 
in um zaželita počitka, odkrivanja neznanih kotičkov bližnje in daljne okolice, 
predvsem pa nabiranja novih moči za vse obveznosti in opravila v jesenskih 
in zimskih mesecih. Za otroke in mladostnike  je to čas, ko za dva meseca 
pozabijo na šolske obveznosti in se predajo tistemu, za kar jim med šolskim 
letom večkrat zmanjka časa. Morda je to druženje s prijatelji, obiskovanje 
številnih dejavnosti, ki jih zanje pripravljajo v domači ali sosednji lokalni 
skupnosti, igranje videoigric, morda branje ali pa samo lenarjenje.  

A tako brezskrbna so bila poletja še ne tako daleč nazaj. Kaj pa danes? 
Narava je letos pokazala zobe tako, kot že dolgo ne in nas opozorila na svojo 
moč. Znova nas je spomnila, in to na najbrutalnejši način, da ne odpušča 
pretiranih posegov v svoje vode, gore in hribovja, travnike, gozdove … 
kajti njene tako velike uničujoče moči, kot smo ji bili priča letošnje poletje, 
še nismo doživeli. Zato naj nam bodo v poduk in opomin naslednje misli 
libanonskega pisatelja in pesnika Kahlila Gibrana:

»Zemlja je kot lepa nevesta, ki za okras ne potrebuje draguljev, 
ki jih je obdelal človek, 

temveč je zadovoljna z zelenenjem svojih travnikov, 
zlatim peskom svojih morskih obal

in dragocenimi kamninami svojih planin.«

Obvestilo 
Naslednja številka Naših izvirov bo izšla v začetku decembra, zato vas prijazno vabimo, da v njej sodelujete s svojimi 
prispevki, katere nam skupaj s fotografijami ter v skladu z navodili o pripravi prispevkov za objavo posredujete na naslov 
uredništva najkasneje do 13. novembra 2023, in sicer preko elektronske pošte: urednistvo@miklavz.si. 

Urednica
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UVODNIK
Pozdrav jeseni! Letos z upa-
njem, da bo jesen boljša kot 
poletje. Pa ne zaradi želje po 
lepših in obilnejših darovih 
jeseni, temveč zaradi želje 

po prijaznejši naravi, ki 
je v poletnih mesecih 

pokazala tudi svojo 
temnejšo plat. Poz-
drav tudi novemu 
šolskemu letu! Le-
tos z eno izmed bolj 
»bogatih« generacij 
v zadnjem obdob-
ju, kajti šolska vrata 
so se prvič odprla 
za 75 pričakovanja 
polnih otrok. Na 

prvi šolski dan so radoživi prvošolčki pomagali ča-
rodeju pričarati lepšo jesen za vse, ki so namesto 
brezskrbnih počitnic doživeli življenjsko tragedijo 
zaradi ujm in poplav, predvsem pa za tiste, ki so 
ostali skoraj brez vsega, kar so ustvarjali celo življe-
nje. Slovenci smo ponovno dokazali, da znamo biti 
složni in solidarni takrat, ko je to najbolj potrebno. 
Upamo lahko, da ti vrlini ne bosta samo rezultat 
zanosa, kajti odprava posledic naravnih katastrof 
in čustveno okrevanje ljudi bo trajalo še leta in 
leta. Tudi mi, prebivalci Občine Miklavž, ki smo jo 
tokrat odnesli relativno dobro, smo pokazali svo-
jo solidarnost in pripravljenost pomagati ljudem v 
stiski. Zato iskrena hvala gasilcem in vsem aktivis-
tom, ki ste kakorkoli in kjerkoli dali del sebe za po-
moč drugim. Naša občina se je pridružila številnim 
drugim v dobrodelni akciji podarjenega evra po 
prebivalcu za eno izmed v ujmi prizadetih občin. 
Po lastni izbiri. Odločitev, katera občina bo pre-
jemnica našega evra po prebivalcu oziroma dob-
rih sedmih tisočakov, je bila prepuščena občinski 
upravi, ki je izbrala Občino Vuzenica. Tako kot je 
namen te akcije solidarnost, je naloga države, da 
ustvari pogoje in zagotovi sredstva, da se življenje 
v prizadetih okoljih čim prej vrne v ustaljene tire. 
Upamo in verjamemo, da bo naša oblast svojo na-
logo opravila kar se da hitro in dobro.

Sicer bi še ostal pri poletju, ki smo se ga vsi tako 
veselili, kajti gre za čas dopustov, čas lepih in toplih 
dni, čas številnih osebnih doživetij. Tudi čas oddiha 
od vsakdanjih obveznosti. Vedno sem lepote tega 
letnega časa karikiral z besedami »dolgo vroče po-
letje«, ki ima neko globljo simboliko. Zame je bilo 
letošnje poletje bolj peklensko in stresno kot zgolj 
vroče, pa ne iz osebnih razlogov. Zato letošnje po-

letje ne bo ostalo v mojem spominu kot eno izmed 
tistih, ki jih nikakor ne bi želel pozabiti. Preprosto 
nisem bil vajen vsak dopustniški dan ob jutranji 
kavi najprej preverjati spletnih novic o aktualnih 
političnih odločitvah v naši državi, iz katerih bi bilo 
moč sklepati, kaj se bo vnaprej ne/dogajalo tudi 
v naši občini. Ne gre za to, da bi mi to bilo težko. 
Preprosto gre za to, da ni prav in pošteno, da kot 
odgovorna oseba ene izmed slovenskih občin v 
poplavi različnih novic živim v stalni negotovosti, 
kakšen bo jutri v naši občini - najprej zaradi global-
ne situacije v svetu, potem zaradi neželene situa-
cije v naši državi. Da moram sam iskati informacije 
pri tistih, ki bi jim po neki logiki moral ravno jaz 
dajati zanesljive pomiritvene informacije, mi je ne-
doumljivo. Kakorkoli že, preživeli smo, upam, da 
po načelu razuma. Zaenkrat nismo bili kaznovani v 
duhu solidarnosti, saj ravno vrednota solidarnost 
zahteva veliko mero politične in finančne stabilno-
sti.

Gotovo opazite, da se v naši občini marsikaj dogaja. 
Veliko je družbenega dogajanja in druženja obča-
nov vseh generacij, pri katerih je kljub vsemu opa-
zen optimizem. Veliko je dogajanja v zvezi z izva-
janjem različnih investicij širom občine. Zaključuje 
se obnova mostu čez HE kanal, za katerega pravim, 
da bo novi most na starem mestu. Res dela trajajo 
pre/dolgo, a vendarle nekateri očitki »šank projek-
tantov« ali zgolj opazovalcev niso upravičeni. Gre 
za zahtevno in nevarno delo, ki poteka po pred-
pisanih gradbenih standardih. Bližnje gradbišče na 
Ptujski cesti dobiva vedno širše razsežnosti v želji, 
da bi dela tekla hitreje. Začenjamo tudi s popolno 
zaporo manjšega odcepa glavne prometnice, da 
bi lahko gradbena dela tekla še hitreje. Tudi ener-
getska sanacija hrama kulture v Miklavžu se počasi 
zaključuje. A ni moj namen naštevati številne večje 
ali manjše investicije, ki se v tem času odvijajo, moj 
namen je poudariti, da smo skupaj znali in zmogli 
ohraniti privilegij stabilnega poslovanja občine po 
zastavljenih finančnih načrtih v tem izjemno tež-
kem času. Kljub številnim neurjem in viharjem še 
vedno plujemo natančno proti vedno manj odda-
ljenemu cilju, kjer nas čakajo težko priborjene na-
grade.

Spoštovane občanke in občani! Naj vam ne zmanj-
ka življenjskega optimizma, naj vam ne zmanjka 
nujno potrebne strpnosti na in ob gradbiščih širom 
naše občine. Jesen namreč prinaša tudi veselje, 
radost in ponos ob novih in novih pridobitvah za 
boljše in lepše življenje vseh nas.    

Egon Repnik,
župan
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OBČINA
ZANIMIVOSTI 6. OBČINSKE SEJE 
V MESECU MAJU
Sprememba cene programov v vrtcih 
in vodarine
Od 1. junija letos so po odločitvi občinskega sveta 
stopile v veljavo nove cene programov v vrtcih, ki 
temeljijo predvsem na dvigu stroškov dela. Slednji 
predstavljajo dobršen del stroškov programov. Cena 
za prvo starostno obdobje se je povišala za dobrih 
13 %  in znaša  612,00 evrov; za drugo starostno ob-
dobje je povišanje 12 % in pomeni polno plačilo v 
znesku 447,30 evrov. 
Sergej Danč je kot predstavnik Mariborskega vodo-
voda predstavil Elaborat o oblikovanju cen storitev 
oskrbe s pitno vodo za Občino Miklavž za leto 2023. 
Cena vodarine po novem znaša 0,09016 evra za m³ 
(4,06% povišanje), cena omrežnine pa se ni spreme-
nila. Na dvig cene vodarine je bistveno vplival dvig 
cen električne energije, ki se odraža na višjem stro-
šku električne energije, višjih stroških črpanja vode 
in višjih stroških tranzita. A kljub temu je povišanje 
v primerjavi s sosednjimi 16 občinami, ki so del sis-
tema vodooskrbe Mariborskega vodovoda, najnižje. 
Nižja je samo cena vodarine v Mestni občini Maribor. 
Ker pa trenutna cena omrežnine zadostuje pokriva-
nju stroškov, slednja ni bila deležna povišanja. 

Novi klubski prostori v Športnem 
parku Miklavž
V miklavškem športnem parku se obetajo novi klub-
ski prostori za potrebe delovanja NK Miklavž, za 
katere je bil na tej občinski seji potrjen Dokument 
identifikacije investicijskega projekta, ki je osnova 
za izdelavo investicijske in projektne dokumentacije. 
Leseni montažni objekt, ki je že zelo dotrajan, bo na-
domestil  tri metre širši sodoben objekt podolgova-
te oblike pritlične etažnosti s simetrično dvokapni-
co. Cilj investicije je, zadostiti pogojem za normalno 
delovanje nogometnega kluba s celotnim tekmo-
valnim ustrojem, ki potrebuje ustrezne slačilnice, 
pralnico, pisarno za delegata in druge spremljajoče 
prostore. Vse to bi naj zadostovalo licenčnim pogo-
jem za nivo 3. SNL ali celo 2. SNL in prav tako za vse 
nivoje tekmovanja mladinskih selekcij. Izvedba se 
načrtuje v prihodnjih dveh letih, projekt je finančno 
ovrednoten na dobrih 700.000 evrov, pri čemer se 
obeta pridobiti sofinancerska sredstva Eko sklada 
in Nogometne zveze Slovenije. Vrednost celotne in-
vesticije in sofinanciranja je okvirna, natančneje bo 
določena, ko bo izdelana projektna dokumentacija 
PZI, v kateri bo dokončno določena stopnja energet-
ske učinkovitosti pri gradnji stavb. 

Družba Catv Miklavž d. o. o. je občinskem svetu pos-
redovala Letno poročilo o poslovanju za leto 2022, ki 
izkazuje dobrih 1.300 evrov dobička. Z voljo občin-
skega sveta se je spremenil Odlok o ustanovitvi in iz-
dajanju javnega glasila Občine Miklavž in sicer, da bo 
v prihodnje uredniški odbor glasila imenoval občin-
ski svet na predlog Komisije za mandatna vprašanja, 
volitve in imenovanja. Osvežitve je bil deležen tudi 
Odlok o podlagah za odmero komunalnega prispev-
ka za obstoječo komunalno opremo na območju 
Občine Miklavž, čemur je osnova nova zakonodaja, 
ki je nekoliko bolj ohlapna pri oprostitvah plačila ko-
munalnega prispevka, in sicer so vsi objekti, katerih 
investitor je občina, oproščeni plačila komunalnega 
prispevka. Prav tako lahko občine predpišejo občin-
sko oprostitev za vse vrste stanovanjskih in nestano-
vanjskih stavb. 
Pravilnik o subvencioniranju izgradnje in nakupu čr-
pališč odpadnih voda na območju Občine Miklavž 
ukinja časovno omejitev, kajti do sprejema sklepa 
na tej občinski seji so občani pridobili subvencijo za 
priključitev na kanalizacijsko omrežje samo v roku 
enega leta od pridobitve uporabnega dovoljenja za 
novo zgrajeno kanalizacijsko omrežje, na katero se 
objekt priključuje. Obveznost priključitve na javno 
kanalizacijsko omrežje je zakonska obveza, in sicer 
morajo lastniki objekt priključiti v roku 6 mesecev 
od prejema obvestila upravljalca. Seveda je občini 
v interesu, da se na kanalizacijsko omrežje priključi-
jo vsi objekti, zato se ukinja navedena omejitev pri 
subvencioniranju priključitve. 

Pobude in vprašanja občinskih 
svetnikov 
Boris Potrč je opazil, da je bilo ob občinskem, držav-
nem in prvomajskem praznovanju na hišah izobeš-
enih zelo malo slovenskih zastav, zato je predlagal, 
da bi miklavška občina občanom te podarila. V od-
govoru je svetnik izvedel, da bo določena manjša 
količina občanom že v kratkem razdeljena. Isti sve-
tnik je še povprašal o novih informacijah za uvedbo 
prostoferja. V zvezi z uvedbo prevozov starejših se 
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je povprašalo v občinah, ki so ga vpeljale, a ga že v 
večini opuščajo, saj ni posebnega interesa s strani 
občanov. Bodo pa se pridobila mnenja krajevnih or-
ganizacij Rdečega križa. 
Lin Luketič je predlagal, da bi občina organizirala 
javni pogovor z varuhinjo bolnikovih pravic pri Me-
stni občini Maribor na temo novega sistema naro-
čanja na zdravstvene storitve preko spleta in drugih 
digitalnih platform. Povprašal je še o že predlagani 
ureditvi mobilnih postaj po občini za brezplačno iz-
posojo koles občanom. Za to temo se bodo pridobi-
le strokovne podlage in preverilo sodelovanje s še 
kakšno občino. 
Leonida Gavez Šerbinek je predlagala pripravo 
sprememb Pravilnika za oddajo poslovnih prosto-
rov Občine Miklavž v najem, ki bi dopuščale najem 
prostorov večnamenskega objekta ob nekdanjem 
taborniškem domu v Miklavžu. 
Vlado Maksimović želi, da se na otroškem igrišču v 
Jerebovi ulici v Skokah namesti otroška gugalnica, 
da se prostor zasadi z drevesi in trava pogosteje kosi. 

Stanislav Petek je izpostavil problematiko obrezova-
nja in višino živih mej ter ostalih grmovnic, ki segajo 
na sosedovo zemljišče. V tem primeru je potreben 
dogovor med lastnikoma, saj sta skladno s Stvarno-
pravnim zakonikom zanjo odgovorna oba lastnika 
sosednjih parcel, ki sta razmejena z živo mejo. Torej, 
če je živa meja zasajena na meji kot mejno zname-
nje, sta jo skladno s sosedskim dogovorom dolžna 
vzdrževati oba. V kolikor pa med sosedoma ni do-
govora, je lastnik odgovoren za svojo živo mejo ali 
vegetacijo in jo je dolžan sam vzdrževati tako, da ne 
posega na sosednje zemljišče. 
Svetnica mag. Sonja Horvat Tušek je ob pobudi ne-
katerih občinskih društev predlagala, da bi občina 
nabavila šotor za 100 do 150 ljudi, kar je ob številnih 
prireditvah, ki jih ta izvajajo, smotrneje kot najem. 
Na tem sklicu se je občinski svet še soglasno izrekel 
o imenovanju Mateje Pleteršek za odgovorno ure-
dnico TV Miklavž in Nives Kobalej za predstavnico 
Občine Miklavž v Svetu lokalnih skupnosti Centra za 
socialno delo Maribor.

Mateja Pleteršek

JUNIJSKA TEMATSKO PESTRA OBČINSKA SEJA
Junijska občinska seja je bila zaznamovana pred-
vsem z gostujočimi poročevalci. 
Elaborat odvajanja odpadne vode na območju Ob-
čine Miklavž za leto 2023, ki na podlagi zbranih po-
datkov oblikuje nove cene oz. enake, če ni prišlo 
do odstopanj od preteklih parametrov, je pripravilo 
podjetje Nigrad, d. o. o. in ga podalo v obravnavo 
miklavškemu občinskemu svetu. Predstavnik Dejan 
Tacer je argumentirano predlagal, občinski svet pa 
potrdil, da od 1. julija 2023 naprej cena odvajanja 
komunalne odpadne vode ostaja enaka, in sicer 
0,43166 eur/m3  brez DDV. Omrežnina za infrastruk-
turo se na strani uporabnikov draži za približno pol 
evra. Za premer vodomera dimenzije 20 je tako pol-
na cena omrežnine 13,02 evra, od tega 6,00 evrov 
plača uporabnik, razliko krije občinski proračun. Po-
vedano drugače - uporabnikom se zaračuna 46,08 % 
vrednosti, 53,92 % se subvencionira iz proračuna 
občine, ki bo na letnem nivoju iz tega naslova tako 
obremenjen za dobrih 243.000,00 evrov. Cena čr-
panja obstoječih pretočnih in nepretočnih greznic 
ter malih čistilnih naprav se s tem mesecem ni spre-
menila in znaša 0,37265 eur/m3. Prav tako  ostaja 
nespremenjena cena pregleda priklopa na sistem 
javne kanalizacije in znaša 34,93 evra brez DDV.
V imenu Skupne občinske uprave Maribor je mag. 
Zorica Zajc Kvas zbranim predstavila spremembe 
Odloka o ustanovitvi javnega zavoda Javni lekarniš-
ki zavod Mariborske lekarne Maribor. Zavodu sta se 
namreč pridružili dve novi občini, Sveti Jurij v Slo-

venskih goricah in Trnovska vas, katerima je delež 
odstopila Občina Lenart. Posledično je bil zaradi tega 
deležen korekcije Odlok o ustanovitvi sveta ustano-
viteljic v javnem lekarniškem zavodu, ki odslej ne bo 
več 11- temveč 13-članski. 
Regionalna razvojna agencija za Podravje - Maribor 
oz. krajše RRA je v potrditev namenila spremenjen 
Odlok o ustanovitvi Javnega zavoda RRA-ja, ki jim 
omogoča še dodatno opravljanje tržne dejavnosti. 
Prav tako je v naslednji točki direktor agencije prejel 
soglasje k izplačilu redne delovne uspešnosti. 
Še ena cena je bila deležna spremembe, in sicer pri-
stojbina za čiščenje odpadnih voda na Centralni čis-
tilni napravi Maribor, kar je v imenu Mestne občine 
Maribor predstavil Andraž Mlaker. Slednji je ugoto-
vil, da je bila zadnja potrjena cena v letu 2010. Zara-
di inflacije in višjih tekočih stroškov je potrebna 29% 
sprememba slednje. Od julija naprej je tako v veljavi 
cena, katere glavna faktorja sta inflacija in dotok ko-
ličine vode na Centralno čistilno napravo Maribor in 
velja le do prihodnjega junija, ko bo ob poteku kon-
cesijske pogodbe čistilna naprava prešla v last občin 
ustanoviteljic. 
Elaborat o oblikovanju cen izvajanja storitev rav-
nanja s komunalnimi odpadki za leto 2023 je ob 
predstavitvi podjetja Snaga, d. o. o. prav tako pri-
nesel povišanje odvoza smeti. Pred dvema letoma 
smo v Občini Miklavž pristopili k enotni ceni, ki pa 
je zaradi višjih stroškov materiala in stroškov plač 
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zahtevala povišanje. Kljub zatrjevanju, da je Snaga 
še vedno cenejši izvajalec storitve v primerjavi z os-
talimi, bomo odslej za 120-litrsko posodo za mešane 
komunalne odpadke plačali 1,16 evra več, za 240-li-
trsko pa 2,32 evra več. Povišale so se tudi cene pra-
znjenja posod za biološke odpadke, in sicer bomo za 
120-litrsko posodo plačali 2,37 evra več, za 240-litr-
sko posodo 4,74 evra več. Ker se je v preteklem letu 
zaračunalo preveč izvedenih storitev, bodo uporab-
niki na prejetih plačilnih nalogih v prihodnjih šestih 
mesecih opazili poračun.
Svetniki so obravnavali in potrdili Dokument identi-
fikacije investicijskega projekta za projekt  Izgradnja 
zdravstvene postaje in knjižnice Miklavž na Dra-
vskem polju - enovit objekt povezan s skupnim pro-
storom, ki se ga bomo po predvidevanjih razveselili 
v letu 2026. Pri načrtovanju je intenzivno sodeloval 
Zdravstveni dom dr. Adolfa Drolca Maribor, kajti le 
tako je usklajen s stroko, predvsem pa prilagojen lo-
kaciji in finančno predvidenim zmožnostim. Komple-
ksen in zahteven objekt bo vreden okoli 6 milijonov 
evrov, od tega 4 milijone zdravstveni del z labora-
torijem, fizioterapijo in zobozdravstveno ordinacijo 
ter 2 milijona knjižnični del objekta z  dvorano za 
prireditve in kavarno. V občinski upravi so izposta-
vili, da si želijo sočasne izvedbe tako zdravstvenega 
kot knjižničnega dela, a v primeru, da to ne bo mo-
goče, se bo lahko gradnja izvedla v dveh etapah. 
Sestav občinskega sveta je potrdil ustanovitev jav-
nega dobra na nekaj parcelah v Ulici 8. februarja v 
Dravskem Dvoru.

Pobude in vprašanja občinskih 
svetnikov
Boštjan Hočevar želi, da Občina Miklavž Darsu (Druž-
bi za avtoceste v Republiki Sloveniji) predlaga, da v 
naselju Dravski Dvor izvede obratovalni monitoring 
hrupa in strokovne podlage za operativni program 
varstva pred hrupom in sicer z 24-urno meritvijo (na 
ta način preveriti pravilnost modelnega izračuna), 
pri čemer mora izvajalec z mestom in časom izved-
be seznaniti Občino Miklavž. Dars namreč še ved-
no vztraja, da ni bila storjena napaka pri izgradnji 
avtocestnega odseka v bližini naselja. Župan je ob 
tem povedal, da bo zadeva predstavljena KS Dravski 
Dvor in po njihovem pozitivnem mnenju bo šele po-
sredovana Darsu.  
Leonida Gavez Šerbinek je predlagala, da se v delu 
enosmerne ceste v ulici Nad izviri (mimo občinske 
zgradbe) označi pot za kolesarje v obe smeri in da 
se zaradi klimatskih sprememb pristopi k osvešča-
nju in spodbujanju občanov, da pristopijo k intenziv-
nejšemu zasajevanju dreves na svojih zemljiščih. Lin 
Luketič je ob tem navezal, da tudi Občina Miklavž 
prične pospešeno zasajevati občinska zemljišča in 
javne površine, in sicer prednostno ob otroških ig-
ralih, sprehajalnih poteh ... Miklavška občina je v 
preteklosti že zasadila kar nekaj dreves, še več jih bo 
v prihodnje in sicer pri miklavških treh ribnikih, pri 
kapeli v Skokah, predvidena je tudi ureditev novega 
parka ob šoli v Miklavžu.

 Mateja Pleteršek

TUDI OBČINSKEMU SVETU SO SE POČITNICE IZTEKLE
In čisto zares so podobno kot šolarji že na začetku 
meseca septembra za sejno omizje sedli občinski 
svetniki. Nekateri so stopili tudi pred govorniški pult. 
V uvodu so izpeljali volitve članov Sveta zavoda 
Osnovne šole Miklavž na Dravskem polju kot pred-
stavnike ustanoviteljice zavoda, torej Občine Miklavž. 
Z zadnjim septembrom se namreč izteka štiriletni 
mandat aktualnemu sestavu sveta zavoda, ki šteje 
11 članov. Po tri predstavnike imata ustanoviteljica 
in starši, pet predstavnikov pa delavci zavoda. Pri 
tem sta dva imenovana izmed zaposlenih v matični 
šoli, eden iz podružnične šole in eden iz obeh enot 
vrtca. Naloga občinskega sveta na tej seji je torej bila 
imenovati tri občinske predstavnike. Za to imenova-
nje je kandidiralo šest kandidatov: mag. Žiga Voršič, 
Sandi Staklenac, Marjana Nerat, dr. Vili Podgorelec, 
dr. Tanja Dravec in Feliks Čuček. Občinski svetniki so 
glasovali tajno in imeli pravico na glasovnici obkrožiti 
tri kandidate. Največ glasov so dobili Marjana Nerat, 
Sandi Staklenac in Feliks Čuček, ki bodo prihodnja 
štiri leta člani Sveta zavoda OŠ Miklavž.

Poročilo o realizaciji proračuna Občine 
Miklavž v obdobju januar - junij 2023
Občinske finance letošnjega prvega polletja je na-
tančno evidentiralo polletno poročilo, ki na podlagi 
Zakona o javnih financah župana zavezuje, da občin-
skemu svetu poroča o finančni realizaciji proračuna 
in o izvršenih aktivnostih v prvi polovici leta. Evi-
dentirani so realizirani prejemki in izdatki, podatek 
o presežku ali primanjkljaju in ocena realizacije do 
konca proračunskega leta. V prvi polovici leta 2023 
so bili prihodki realizirani 39,85 % (2.985.827 evrov) 
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in odhodki 26,22 % (2.306.449 evrov). V obrazložitvi 
je bilo izpostavljeno, da kljub likvidnostnim težavam, 
s katerimi se srečujejo določene občine, miklavška 
občina posluje stabilno, vse pomembnejše investici-
je so v teku, z izjemo komualne ureditve Dravskega 
Dvora. Tudi preostale načrtovane investicije se bodo 
v kratkem pričele izvajati. Pričakovana je le nižja rea-
lizacija prihodkov v približni višini 120.000 evrov na 
račun izgube koncesije za uporabo vodnih pravic na 
kanalu oz. uporabi reke Drave. Konec leta se reali-
zacija proračuna načrtuje v podobnih odstotkih kot 
pretekla leta, kar bo razvidno iz Zaključnega računa 
Občine Miklavž za leto 2023.

Učencem, dijakom in študentom višje 
občinske štipendije
Občinski svetniki so si bili enotni pri dvigu višine šti-
pendij, ki jih vsako leto namenja občinski proračun. 
Učenci miklavške osnovne šole, ki samostojno dose-
gajo izjemne dosežke na področju kulture in športa, 
bodo na mesec dobili 60 evrov, dijaki 70 evrov in 
študentje 130 evrov. 

Pobude in vprašanja občinskih 
svetnikov 
V času počitnic se je porodilo kar nekaj pobud in 
vprašanj, ki so jih svetniki naslavljali županu in ob-
činski upravi, tako da v popolnosti naše lokalne 
skupnosti niso odmislili. 
Vlado Maksimović je pohvalil občinsko upravo za 
namestitev gugalnice na igrišču v Skokah in pred-
lagal, da se na območjih s prometno signalizaijo 
označenih kot „Cona 30“ zagotovijo še talne označ-
be na vsakih 50 ali 100 m. Zaradi košnje trave ob 
slopastem kužnem znamenju v križišču Holcerjeve 
in Sadjarske ulice v Skokah se to poškoduje in uma-
že, zato svetnik predlaga, da bi se travnata površina 
odstranila in nadomestila z rečnim prodnikom ter 
znamenje istočasno prebarvalo. Nanizal je še nekaj 
predlogov za organizacijo prireditve Pozdrav jeseni 
in sicer z vsebinami predvsem za otroke. 
Lin Luketič je povprašal o ureditve kolesarske poti 
iz Miklavža proti Rogozi zaradi dejstva, da se je raz-
lastitveni postopek ustavil ob doseženem soglasju  
lastnika enega od zemljišč. Toda ta projekt bo stvar 
proračunske razprave za prihodnje leto. Svetnik je 
še dodal predlog za namestitev talnih hitrostnih 
ovir v Ulici Luke Kruniča in zamenjavo sijalk javne 
razsvetljave v Antoličičevi ulici v Miklavžu. Ob tem 
je dobil odgovor, da so obstoječe sijalke varčne in 
zadostujejo zahtevanim normativom. 
Iztok Peterin je v zvezi z napovedjo, da bi slovenske 
občine za odpravo škode ob letošnjih poplavah na-
menile 1 evro za vsakega občana, predlagal povišanje 
na 5 evrov ter se sam osebno v dobrodelne namene 

odpovedal sejninam oz. drugim honorarjem. V po-
vezavi z letošnjimi naravnimi nesrečami želi, da tudi 
Občina Miklavž naredi določene korake v smeri, da 
nas slednje v prihodnje ne bi presenetile in prizade-
le. Izpostavil je še funkcijo poveljnika Civilne zaščite 
Občine Miklavž, ki mu je pred kratkim prenehala in 
kot je zatrdil, je bil o tem obveščen nekoliko pozno. 
Sonjo Horvat Tušek je zanimal začetek ureditve va-
škega jedra v Dobrovcah, kjer je bil postopek zbira-
nja ponudb izvajalcev ponovljen zaradi pridoblje-
nih ponudb, ki sta presegali razpoložljiva finančna 
sredstva. Zato se je postopek javnega razpisa po-
novil, še letošnjo jesen se načrtuje izvedba, in sicer 
predvsem zaradi financiranja s strani sklada Las, ki 
sredstva zagotavlja do konca leta. Svetnico je zani-
mal še potek ureditve infrastrukturnega preboja iz 
Mladinske do Vrtne ulice v Dobrovcah. Odgovor ob 
tem je bil, da je idejna zasnova ureditve končana, 
predstavljena lastnikom v neposredniki bližini in se-
daj že v fazi projektiranja. 
Leonida Gavez Šerbinek je spomnila na idejo po ure-
ditvi tematske učne poti za učence in se dotaknila 
letošnjega neurja ter številnih podrtih dreves, ki še 
vedno niso odstranjena, prebivalci v bližini gozdov 
pa so negotovi in prestrašeni tudi ob prihajajočih 
vremenskih neprilikah. Skrb za gozd je stvar lastni-
kov in številne občinska uprava pogosto opominja, 
da je to njihova dolžnost in odgovornost predvsem 
v primerih, ko pride do materialne škode in še po-
membneje, do poškodb oseb, ki so lahko tudi tragič-
ne. Gasilci, ki so v intervencijah primorani podreti 
in odmakniti drevesa, pa niso zadolženi, da jih tudi 
odstranijo. Vse intervencije miklavških gasilcev v le-
tošnjem poletju so se natančno evidentirale in bile 
posredovane številnih državnim institucijam, je še 
bilo mogoče izvedeti v odgovoru svetnici. 
Silva Germana je zanimal projekt ureditve komunal-
ne infrastrukture v Dravskem Dvoru in predvideno 
črpanje evropskih sredstev. Prav za pridobitev sle-
dnjih je Občina Miklavž dobila poziv za dopolni-
tev vloge, in sicer po skoraj enem letu od podane 
prijave. Državne institucije bo potrebno natančno 
seznaniti z obstoječim stanjem, poslikati vse uli-
ce oz. celotni Dravski Dvor. V občinski upravi so to 
zahtevo po dopolnitvi sprejeli kot pozitivno, saj se 
je po enem letu stvar le začela odvijati. Pridobljena 
evropska sredstva iz načrta za okrevanje in odpor-
nost bodo pomembno zmanjšala celotno obveznost 
do projekta, ki bo v preostanku financiran seveda 
iz občinskega proračuna. Želja je, da bi v letošnjem 
letu v Dravskem Dvoru začeli z deli, čeprav je real-
no to težko pričakovati. Zagotovo se bo komunalne 
pridobitve mogoče veseliti drugo leto, z evropskimi 
sredstvi ali brez, je bilo županovo zagotovilo v odgo-
voru svetniku. 

Mateja Pleteršek
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ENERGETSKA SANACIJA KULTURNEGA DOMA
Občina Miklavž na Dravskem polju je v začetku juli-
ja 2023 pričela z izvedbo projekta Celovita energet-
ska prenova stavbe – Kulturni dom Miklavž, ki je del 
operacije Celovita energetska prenova javnih objek-
tov v lasti Občine Starše, Občine Dornava in Občine 
Miklavž na Dravskem polju. Občine so celovito ener-
getsko prenovo stavb prijavile na Javni razpis za so-
financiranje energetske prenove stavb v lasti in rabi 
občin v letih 2021, 2022 in 2023 (JOB_2021) in imajo 
možnost pridobiti do 486.539,17 EUR nepovratnih 
sredstev iz kohezijske politike. Glavni razlog za inve-
sticijsko namero občin je, da so javni objekti z vidika 
energetske učinkovitosti v slabem stanju, posledično 
so slabi tudi delovni in bivalni pogoji v objektih.
Cilj projekta Celovita energetska prenova stavbe – 
Kulturni dom Miklavž je, energetsko prenoviti objekt 
in s tem znižati stroške za porabljeno toplotno in 
električno energijo ter predvsem doseči zmanjšanje 
izpustov toplogrednih plinov kot posledico manjše 
porabe energije. 
Energetska sanacija Kulturnega doma Miklavž na 
Dravskem polju obsega toplotno izolacijo ovoja stav-
be, sanacijo vkopanih kletnih zidov, menjavo stavb-
nega pohištva, izolacijo strehe, vgradnjo prezrače-
valnega sistema, sanacijo razsvetljave, namestitev 

termostatskih glav in termostatskih ventilov,  vgra-
dnjo merilnega sistema  in energetski management.
Vrednost pogodbenih del za izvedbo energetske sa-
nacije Kulturnega doma Miklavž je  344.407,40 EUR, 
od tega je občina upravičena do sofinanciranja v 
višini do 140.000,00 EUR iz Kohezijskega sklada ter 
proračuna Republike Slovenije. Izvajalec gradbenih 
in obrtniških del je družba GES, d. o. o. V skladu s ter-
minskim planom in dinamiko izvajanja del bodo vsa 
pogodbena dela zaključena v začetku oktobra 2023. 

Suzana Gomolj, občinska uprava

REKONSTRUKCIJA PTUJSKE CESTE V MIKLAVŽU NA DRAVSKEM 
POLJU V POLNEM TEKU
V mesecu marcu se je pričela izvajati rekonstrukcija 
Ptujske ceste ter ureditev kolesarskih poti in ploč-
nikov. Gre za pomemben regijski projekt ureditve 
kolesarske povezave med bližnjimi kraji. Z uredi-
tvijo kolesarskih poti in pločnikov ob Ptujski cesti v 
Miklavžu na Dravskem polju bo zagotovljena varna 
povezava celotnega naselja na že obstoječo kolesar-
sko pot in pločnik, ki se na severu naselja povezuje 
z Mestno občino Maribor. S tem bo dosežena zve-
znost povezav za izvajanje trajnostnih oblik mobil-
nosti med urbanima središčema občin. Cilj investi-
cije je ureditev kolesarskih poti in površin za pešce 
v skupni dolžini 1,730 m, ureditev javne razsvetljave 
in prestavitev komunalnih vodov.
Trenutno se dela izvajajo na dveh odsekih oziroma 
dveh gradbiščih ob izmenično enosmernem poteku 
prometa. V mesecu septembru se bo intenzivno pri-
čel izvajati še tretji del gradbišča severno od kroži-
šča pri Sparu. Gradbena dela, ki se izvajajo, zajema-
jo rekonstrukcijo vozišča regionalne ceste, urejanje 
površin za pešce in kolesarje, urejanje  križišč občin-
skih cest, urejanje individualnih (hišnih) priključkov, 
urejanje odvodnjavanja meteornih vod, urejanje 
avtobusnih postajališč, urejanje parapetnih zidov, 

prestavitve in zaščito vseh obstoječih komunalnih 
vodov ter izvedbo manjkajočih.
Gradbena dela izvajata podjetji Cestno podjetje 
Ptuj, d. d. kot vodilni partner in Asfalti Ptuj, d. o. o. 
kot partner v skupni ponudbi. Nadzor izvaja podje-
tje Inženiring biro, d. o. o. Vrednost gradbenih del, ki 
jih prevzema DRSI, znaša 4.346.821 EUR. Vrednost 
del, ki jih prevzema občina Miklavž na Dravskem po-
lju, je 1.618.458 EUR. Občina je za svoj del investici-
je pridobila tudi sofinanciranje Evropskega sklada za 
regionalni razvoj v skupni višini 615.604 EUR.

Simon Hmelak, občinska uprava
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ŽUPANOVE PETICE
Tik pred koncem pouka je župan Občine Miklavž na 
Dravskem polju Egon Repnik sprejel najboljše učen-
ce zaključnih razredov osnovne šole. 21 županovih 
petic je bilo podeljenih učencem, ki so vseh devet 
let osnovnošolskega izobraževanja opravili z odliko. 
Od leta 2012 je to druga najštevilnejša generacija 
odličnjakinj in odličnjakov. Zlata petica bo preje-
mnikom trajen spomin na domačo osnovno šolo 
in občino. Po podelitvi, sladkem presenečenju in 

sproščenem klepetu je sledila pri-
ložnost za spominsko fotografijo z 
županom.
Vsem prejemnikom še enkrat 
iskrene čestitke in veliko uspeha na nadaljnji izobra-
ževalni poti.

Zrinka Majstorović,
občinska uprava

OLIMPIJSKI FESTIVAL EVROPSKE MLADINE 2023 
– POTOVANJE BAKLE
Olimpijski komite Slovenije je v sodelovanju z 
Mestno občino Maribor organiziral največji športni 
dogodek za mlade športnike med 14. in 18. letom 
– Olimpijski festival evropske mladine – OFEM. Na 
OFEM Maribor 2023 je sodelovalo 48 evropskih 
držav, katerih športniki so tekmovali v enajstih špor-
tnih panogah: atletiki, športni gimnastiki, košarki 
3 x 3, cestnem in gorskem kolesarstvu, rokometu, 
judu, plavanju, tenisu, odbojki in rolkanju. Glavni 
cilj OFEM je bilo povezovanje različnih deležnikov 
ter inštitucij. Tako kot vse sosednje občine se je tudi 
naša občina vključila in organizirala prihod bakle 

in plamena miru v občino. Sodelovali so učenci OŠ 
Miklavž in zaposleni na občini ter osnovni šoli. Z do-
godkom smo želeli spodbujati šport in telesno ak-
tivnost ter mlade navdihniti za šport, po olimpijskih 
načelih pa gojiti duh prijateljstva, poštene igre, strp-
nosti ter povezovanja. Kot zahvalo za sodelovanje 
so vsi sodelujoči prejeli polo majice z logom Občine 
Miklavž na Dravskem polju in OFEM.

Zrinka Majstorović,
občinska uprava
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GOSTOVANJE FESTIVALA LENT  
V OBČINI MIKLAVŽ

Luči Festivala Lent gorijo v naši občini že vrsto let, 
in sicer od samega nastanka občine. V občini smo 
tako gostili plesalce iz kar 20 držav. 
Daljnega leta 1999 so bili v okviru festivala v cerkvi 
sv. Miklavža in kulturnem domu izvedeni kvalite-
tni, zanimivi in pestri koncerti. V letu 2001 si je 
bilo možno zraven koncertov  prvič ogledati tudi 
nastop folklorne skupine iz Španije. Naslednja leta 
so si sledili nastopi folklornih skupin iz Črne gore in 
Romunije, Češke, Makedonije, Škotske, Kenije, Sr-
bije, Grčije, Indije, Madžarske, Čila, Mehike, Kolu-
mbije, Guamskih otokov, Singapurja, Kazahstana, 
Hrvaške, Peruja in Irske. V letu 2020 zaradi epide-

miološke situacije festival ni bil izveden. Smo pa v letu 
2021 gostili nastopajoče iz Bosne in Hercegovine, leto 
kasneje Špance ter v letošnjem letu nastop Akademskega 
kulturnega društva Španac iz Beograda. Srbija je dežela 
gostoljubnih ljudi, temperamentnih in zapriseženih vese-
ljakov. Hkrati pa goji globoko spoštovanje do svoje kul-
ture. Folklorna skupina univerze iz Beograda Španac pre-
more originalnost, nezgrešljivo iskrivost ter raznolikost, ki 
so jo nadgradili z udarnimi ritmi in lepoto tradicionalnih 
kostumov. Ohranjajo izvirnost pristnih ljudskih običajev 
in avtentičnost narodnih noš, ki pa so jim dodali pridih 
modernega. Ustanovljeni so bili leta 1954 in v teh letih je 
folklorni ansambel gostoval že po vsem svetu. 

Edinstven nastop, v katerem je nasto-
palo 36 nastopajočih, so si pri nas ogle-
dali številni občani ter obiskovalci od 
drugod, podžupanja, občinski svetniki 
in člani društev, ki delujejo v naši občini 
ter zaposleni v občinski upravi. Ob kon-
cu prireditve je župan Egon Repnik poz-
dravil obiskovalce ter se nastopajočim 
zahvalil za odličen nastop. 

Zrinka Majstorović,
občinska uprava

NAŠI LABODI
V začetku pomladi, v mesecu aprilu, je pričel domači 
labodji par graditi gnezdo ob miklavškem ribniku tik 
ob hišah Kukovičevih in ga kmalu tudi zgradil. Ko je 
labodka gnezdila, je postal samec precej napadalen 
in zaščitniški, saj ni dovolil, da bi se ji kdo približal. 
Prav zaradi strahu pred sprehajalci, ki svoje psičke 
radi popeljejo tudi okoli ribnika, so naši fantje iz re-
žijskega obrata ogradili gnezdo, da bi samica v miru 
zvalila mladiče. 
Vsako leto smo upali, da bodo mladiči preživeli in 
povečali miklavško družino, vendar se to ni zgodilo. 
Zato smo se letos posebej potrudili in tudi s pomoč-
jo domačinov bdeli nad labodjim parom in kasneje 
nad vso družino. Na svet je prikukalo kar šest mla-
dičev, toda narava in nepridipravi so zmeraj priso-
tni. Vse nas je zelo skrbelo za labodji podmladek, saj 
sem imela tudi veliko klicev krajanov, če se je v zvezi 
z labodjo družino kaj posebnega dogajalo ali pa je bil 
kateri od mladičev pogrešan. Tudi sama sem redno 
obiskovala labodjo družino, se z njimi pogovarjala in 
se celo spoprijateljila z napadalnim samcem, ki me 
je enkrat celo želel uščipniti. Kmalu pa je spoznal, da 
jim nočem nič slabega, zato sem se jim lahko celo 
približala. Ko sem jih fotografirala, so se znali vsi po 

vrsti postaviti v najlepše poze, kot da bi vedeli, da 
bomo slike objavili v Naših izvirih. 
Žal sta od šestih mladičev preživela le dva, toda kljub 
temu je to velik uspeh, saj bo družina ostala pri nas 
in upajmo, da se bo kmalu še povečala. Mladiča sta 
še temnejše barve, po letu dni pa bosta postala sne-
žno bela in skupaj z ostalimi labodi postala čudovit 
okras naših ribnikov. 
Labodi so resnično čudovite ptice, so največje, naj-
lepše in najbolj elegantne vodne ptice. Kako so veli-
častni, ko staknejo glave, se približajo s svojimi telesi 
tako kot znajo samo oni in ustvarijo veliko srce, sim-
bol njihove večne ljubezni. Pomagajmo jih ohraniti. 

Dragica Centrih, 
podžupanja
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OBVESTILO
Kinološko društvo Maribor sporoča vsem udeležencem v prometu, da bo zaradi tekme vlečnih psov 

dne 7. 10. 2023 od 8.00 do 14.00 
popolna zapora poljskih poti ob kanalu reke Drave v Miklavžu na Dravskem polju.

Prosimo za razumevanje in upoštevanje začasne prometne signalizacije!

Kinološko društvo Maribor
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»NIKOLI PREZGODAJ, 
  NIKOLI PREPOZNO« 
Vsak september se ljudje z vseh koncev sveta zdru-
žimo, da bi povečali ozaveščenost in se spopadli s 
stigmo glede Alzheimerjeve bolezni in vseh vrstah 
demence. Mesec  je izbran kot Svetovni mesec 
Alzheimerjeve bolezni, 21. september pa za svetov-
ni dan. Kampanjo za dogodke vodi Alzheimer's Di-
seases International (ADI). Namen meseca je ozave-
ščanje in zmanjševanje stigme o demenci. Mesec je 
priložnost za vse - za obolele, svojce, neformalne in 
formalne negovalce, strokovnjake, medije in odlo-
čevalce, da spodbujamo medsebojno sodelovanje, 
ozaveščamo in si prizadevamo za boljšo pomoč in 
oskrbo na področju demence v svojem lokalnem 
okolju.
Tema kampanje za leto 2023 je "Nikoli prezgodaj, 
nikoli prepozno".
Kampanja želi poudariti ključno vlogo prepoznava-
nja dejavnikov tveganja,  sprejemanja ukrepov za 
zmanjšanje tveganja pojava, za odložitev in more-
bitno preprečitev pojava demence. To vključuje tudi 
stalne strategije zmanjševanja tveganja za posame-
znike, ki so že prejeli diagnozo.
Vedno več je zavedanja, da se lahko demenca začne 
mnogo let pred pojavom simptomov. Povečuje se 

tudi zavedanje o vseživljenj-
skih aktivnostih za zdravje 
možganov. Glede na pričakovanja, da se bo global-
no število ljudi z demenco do leta 2050 potrojilo, so 
raznotere aktivnosti za razumevanje in odzivi na de-
javnike tveganja potrebni in smiselni. 
Demenca je degenerativno stanje možganov. Obole-
lo osebo (običajno počasi, skozi leta) oropa spomi-
na, kognitivnih sposobnosti, razumevanja in vodi do 
sprememb osebnosti in vedenja. Obstaja več oblik 
demence, najpogostejša pa je Alzheimerjeva bole-
zen in predstavlja 50 - 60 % vseh primerov demenc. 
Demenca ni del normalnega staranja. Strokovnjaki 
opozarjajo na dejavnike tveganja, ki lahko prepreči-
jo 40 % primerov pojava demence.  
V Zavodu Aloja Maribor skozi vse leto vodimo raz-
lične aktivnosti za pomoč in podporo na področju 
demence. Za več informacij za izvedbo predavanja, 
delavnice ali osebnega svetovanja se obrnite na 
strokovno vodjo programa »Svetovanje in podpora 
pri demenci« Lidijo Breznik, mag. soc, geront.. Kon-
takt: lidija@zavod-aloja.si ali 031 026 858. Program 
je za uporabnike brezplačen, financira ga MDDSZ. 

Lidija Breznik
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PGD MIKLAVŽ  
NA INTERVENCIJI
26 gasilcev, 44 intervencij ter več kot 630 ur pro-
stovoljnega dela je hiter povzetek zadnjih dveh me-
secev v našem prostovoljnem gasilskem društvu. 
Številke so zares osupljive! Za lažjo predstavo še ne-
kaj podatkov: vsak gasilec je na intervencijah pov-
prečno oddelal več kot 24 ur (nekateri več nekateri 
manj); sledijo ure, ki smo jih porabili za čiščenje in 
vzdrževanje opreme; vsi smo prostovoljci, ki smo 
tudi zaposleni. Torej je naše gasilsko delovanje veza-
no na naš prosti čas oz. koriščenje letnega dopusta. 
Zaradi tega se zahvaljujem vsem našim članom, ki se 
izpostavljajo nevarnostim samo zato, da bi pomagali 
pomoči potrebnim.
Operativni gasilec sem že več kot 20 let, vendar česa 
podobnega, kar sem doživljal to poletje, in sicer to-
likšno število intervencij v letošnjih dveh mesecih, 
ne pomnim. Vedno sem govoril, na kakšni super lo-
kaciji živimo, da vedno gre vse mimo nas, a žal tok-
rat ni bilo tako. Neurja, ki so nas prizadela v mese-
cu juliju, so povzročila nemalo škode v naši občini. 
Odkrite strehe, podrta drevesa (nekatera so padla 
tudi na hiše), ograje, nadstrešek - vse to je povzročil 
izjemno močan veter, kakršnega ne pomnim. Mar-
sikje smo morali posredovati mi, a marsikje so ob-
čani sami poskrbeli za sanacijo in zaščitili svoje pre-
moženje. Ob tem prosim vse občane, da se naj sami 
ne izpostavljajo nevarnostim, temveč naj pokličejo 
na številko 112, kajti vedno  bomo prišli pomagat, 

predvsem pa v primeru odkrite strehe ali dela na vi-
šini. V enem od primerov je občanu odkrilo streho 
in ko smo prišli na kraj intervencije, smo ugotovili,  
da je prenevarno v danem trenutku hoditi po strehi, 
zato smo se z občanom dogovorili, da se vrnemo z 
ekipo poklicnih gasilcev in njihove avto lestve, kaj-
ti zavedati se je treba, da moramo najprej zaščititi 
sebe, da lahko nato pomagamo drugim. 
Glede na zadnja dogajanja prosim občane, da tudi 
sami poskrbijo za zaščito svojega in tujega premo-
ženja, in sicer:
• delujte preventivno in spremljajte vremensko na-

poved; 
• pospravite in pritrdite vse stvari, ki bi jih veter 

lahko odnesel in tako povzročil škodo drugje;
• po vsakem neurju preverite streho – mogoče se 

v zadnjem neurju ni zgodilo nič, lahko pa je samo 
premaknilo kakšno opeko, ki jo bo v naslednjem 
neurju odneslo;

• poskrbite za drevesa; preverite, če so »zdrava«, v 
nasprotnem primeru poskrbite za njihovo sečnjo;

• v kolikor opazite, da vas ogrožajo sosedova dre-
vesa, soseda na to opozorite, saj je odgovornost 
lastnika zemljišča, da poskrbi zanje - enako velja 
za vas; 

• preverite tudi drevesne korenine, da lahko pravo-
časno ukrepate. 

Večkrat smo že slišali, da gasilstvo ne pozna meja, 
zato smo se trikrat odzvali z ekipo gasilk in gasil-
cev klicu na pomoč s Koroške, ki so jo prizadele 
katastrofalne poplave. Pot do Črne na Koroškem 
je trajala kar šest ur, kajti vsi dostopi so bili one-
mogočeni zaradi odplavljenih  ali s plazovi prekritih 
cest. Ko smo se končno prebili do krajev, ki so bili 
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kar nekaj dni odrezani od sveta, 
so se tudi najmočnejšim orosile 
oči, ko smo zagledali opustoše-
nje, ki ga je povzročila narava. 
Dodeljeni smo bili gospodu, ki 
mu je poplavni val Meže v pičlih 
dveh urah povsem zasul kletne 
prostore hiše. Pred sanacijo oz. 
odstranjevnjem naplavin (les, 
pesek, kamenje) iz kleti smo 
morali sprostili garažna vrata oz. 
odstraniti približno deset kubič-
nih metrov materiala. Ko smo 
pa odprli vrata, je sledil šok, 
kajti v kletnih prostorih je bilo 
približno 40 do 50 kubičnih me-
trov materiala. Pri delu so nam 
priskočili na pomoč pripadniki 
slovenske vojske, a do odho-
da domov nam ni uspelo vsega 
odstraniti. Utrujeni, a dobre vo-
lje, smo se zvečer v konvoju vra-
čali proti domu in podoživljali minuli dan. Ob vsem 
hudem, kar smo videli, nas je prijetno ogrel obisk 
predsednice države gospe Nataše Pirc Musar, kate-
ri smo nemudoma, seveda v šali, ponudili lopato, 
da nam pomaga pri sanaciji. Po prijetnem klepetu 
smo nadaljevali z delom.
Ni pa to bila naša edina pomoč Koroški, kajti vrnili 
smo se še dvakrat, in sicer enkrat v Črno in enkrat v 
Dravograd. A da bo stanje vsaj približno takšno, kot 
je bilo pred ujmo, bo trajalo še mesece in leta.
Delo se po končani intervenciji za nas ne konča, kajti 
potrebno je vse očistiti, popraviti ali celo zamenjati 
poškodovano opremo z novo, da bo  pripravljena za 
ponovno posredovanje. 
V imenu PGD Miklavž na Dravskem polju in svojem 
imenu se zahvaljujem za finančna in materialna 

sredstva ter druge oblike pomoči Občini Miklavž 
na Dravskem polju, občankam in občanom, podje-
tnikom in donatorjem, kajti  brez njih ne bi bili to, 
kar smo. S prejetimi donacijami bomo še boljši in 
hitrejši pri pomoči vsem pomoči potrebnim. Vsa-
ka intervencija nam pokaže, kjer smo dobri, dobro 
opremljeni, pa tudi, kaj nam še manjka in bo pot-
rebno priskrbeti.

 Robert Horvat,
predsednik PGD Miklavž

Društvo za zdrav način življenja GLOG Miklavž v 
sodelovanju z Društvom za zdravje srca in ožilja za 
Maribor in Podravje vabi v soboto, 21. oktobra 2023, 
od 8. do 10. ure na merjenje krvnega pritiska, količine 
holesterola in sladkorja v krvi ter ritma srčnega utripa 
v prostore Društva upokojencev Miklavž (bivši taborniški dom). Člani Društva Glog in socialno šibki 
občani imajo popust.  Aktivni krvodajalci Miklavža imajo meritve brezplačno.

NA MERITVE PRIDITE TEŠČI!

VABLJENI VSI KRAJANI MIKLAVŽA! IO DRUŠTVA GLOG
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DRUŠTVENA DEJAVNOST
STROKOVNA EKSKURZIJA 
NA GORIČKO
Naša Slovenija je kljub majhnosti vedno zanimiva in 
nikoli dolgočasna, zato smo se na prelep sončen prvi 
poletni dan, 21. junija 2023, člani Društva za zdrav 
način življenja Glog Miklavž podali na strokovno ek-
skurzijo v Krajinski park Goričko v Prekmurju.
V želji, da doživimo in vidimo nekaj novega, da se 
odklopimo od vsakodnevnih misli in skrbi, smo se ob 
8. uri odpeljali  z avtobusom in uživali v vožnji po na-
ših prelepih krajih. Ob 10. uri smo prispeli do gradu 
Grad na Goričkem. Tam nas je že pričakala turistična 
vodička, nas popeljala na ogled in nam predstavila 
njegove znamenitosti. Na grajski terasi je pet točk, 
na katerih lahko čutimo zdravilne vibracije, ki ugo-
dno vplivajo na telo. Ob spremstvu vodičke ter ob 
ogledu krajšega filma smo spoznali življenje v pre-
teklosti in arhitekturne, umetniške  ter rokodelske 
zaklade grajskega poslopja.
Ob 11.30 smo nadaljevali pot v osrčje Krajinskega 
parka Goričko, in sicer do eko socialne kmetije Ko-
renika v Šalovcih, ki leži tik ob madžarski meji. Pri-
čakala nas je prijazna predstavnica kmetije in nam 
najprej ponudila hladno pijačo iz mešanice vode in 
zeliščnega sirupa, da smo si pogasili žejo. Na kmetiji 
so vzpostavili sistem ekološke pridelave in prede-
lave živil.  Na dobrih 23 hektarjih površin pridela-
jo poljščine, zelišča, sadje in zelenjavo, v naravi pa 
naberejo sadeže in gobe, ki jih predelajo v ekološke 
izdelke. Pod okriljem lastne blagovne znamke iz-
delujejo in prodajajo zeliščne čaje, hladno stiskana 
olja, sušeno in vloženo sadje ter zelenjavo, ozimni-
co, sokove in sirupe. Ukvarjajo se tudi z živinorejo. 
Namen eko socialne kmetije je zaposlovanje ranlji-
vih skupin in invalidov. Srce Korenike je velik in bo-
gato urejen ter prostoren ekološki zeliščni vrt, skozi  
katerega smo se, kljub neusmiljeno pripekajočemu 

soncu, z vodičko z veseljem sprehodili, si ga ogledo-
vali in prisluhnili njeni izčrpni razlagi ter prijaznim 
odgovorom na naša vprašanja. Ko smo se spreha-
jali po zeliščnem vrtu, nas je opoj stoterih različnih 
rastlin omamil in pomladil. Doživetje teh čudovitih 
in zdravju potrebnih rož se ne da opisati, to moraš 
doživeti!
Ob 13.30 smo že malo utrujeni nadaljevali pot do 
restavracije Čarda, kjer smo se okrepčali in si nabrali 
novih moči za nadaljnji ogled v zadnjem delu naše 
poti, kajti ob 16. uri smo se odpeljali v Lendavske 
gorice do najvišjega razglednega stolpa v Sloveniji 
– VINARIUMA. Otvoritev stolpa, ki meri v višino kar 
53,5 m, je bila leta 2015. Domačini mu pravijo po-
murski Eifflov stolp. Z razgledne ploščadi smo uživa-
li v prekrasnem pogledu na štiri države - Slovenijo, 
Madžarsko, Hrvaško in Avstrijo. 
Po čudovitem sončnem dnevu, v katerem smo res 
uživali, in po prijetnem druženju, smo polni vtisov  
in novih spoznanj že začeli razmišljati o naslednji ek-
skurziji po naši prelepi slovenski pokrajini. Malo ut-
rujeni, a veseli in zadovoljni, smo proti večeru varno  
prispeli domov.

Milan Podjaveršek,
predsednik 



16

7. MEDNARODNO SREČANJE  
GOBARSKO-MIKOLOŠKIH DRUŠTEV V DOBROVCAH
Zdaj že tradicionalno srečanje pri nas v Dobrovcah 
je potekalo 26. 8. 2023 v Športnem parku Dobrov-
ce. Z našo gostoljubnostjo in prisrčnostjo vedno 
pritegnemo  veliko zanimanje s strani gobarskih 
društev in tako je bilo tudi letos. Prireditve se je 
udeležilo 16 društev tako iz Slovenije kakor tudi iz 
Hrvaške in Srbije. V zelo veliko čast pa nam je bilo, 
da so nas pogostili s svojo prisotnostjo predstavni-
ki nacionalnih mikoloških zvez iz vseh treh držav, 
tako da je naš naslov prireditve »mednarodno sre-
čanje« še kako na mestu.
Po jutranji dobrodošlici in obilnem zajtrku ter 
pozdravnem govoru smo se odpravili z našimi vo-
diči v bližnje gozdove nabirat gobe. Vremenske raz-
mere za rast gob niso bile idealne, a smo kljub temu 
nabrali kar lepo število vzorcev za razstavo. Bojan 
je z ekipo determiniral preko 200 vrst gob. Imeli pa 
smo prijavljenih tudi okrog 50 primerkov gob, ki so 
bile dane na tekmovanje v kategoriji za najlepšo 
gobo. Obiskovalcem smo za kosilo postregli odličen 
gobji golaž in za poslastico mnogo različnega peci-
va. Brez palačink, katere so nam pripravljali skozi 
ves dan prijatelji ekipe Duhec Turističnega društva 
Miklavž, si pa naših prireditev več ne moremo niti 
predstavljati. Popestritev prireditve je bil bogati 
srečelov, ki vedno pritegne veliko pozornosti. Za 
prijetno vzdušje je poskrbela živa glasba. Počaščeni 
smo bili, da sta nas prišla pozdravit tako župan Ob-
čine Miklavž na Dravskem polju mag. Egon Repnik 
kot predsednik KS Dobrovce Robert Meznarič. Po 
podelitvi zahval in priznanj za najlepše gobe sem se 
vsem udeležencem zahvalil za prisotnost in jih po-
vabil k veselemu delu prireditve, se pravi uživanju 
ob zvokih žive glasbe. 

Veseljačenje in druženje z go-
barji je potekalo do zgodnjih 
večernih ur. Nekateri so si 
ogledali nekoliko prenovlje-
ni Gobarski učni park, druge 
smo popeljali  po letos prido-
bljeni Gozdni učni poti, spet 
tretji so na razstavi gob med 
pogovori izmenjevali izkušnje. 
Snežkino gozdno učno pot smo s pridnimi rokami 
naših članov uredili v gozdu ob učnem parku le-
tošnje leto. Namenjena je izobraževanju in vzgo-
ji osnovnošolske mladine, kot pohodna pot pa je 
primerna za prav vse generacije. Po učni poti obi-
skovalce vodijo table, na katerih so predstavljene 
številne značilnosti gozda, rastlinja in živali v njem. 
Tudi obiskovalci našega gobarskega srečanja so jo z 
veseljem prehodili. 
7. mednarodno gobarsko druženje nam je odlično 
uspelo na vseh nivojih, saj smo po odzivih udele-
žencev dobivali same pohvale, ki so nam vodilo in 
motivacija za prihodnost, da srečanje le še nadgra-
dimo. Res je, da je to za nas organizacijsko zelo 
zahteven projekt, vendar z vsakim letom pridobi-
vamo vse več izkušenj in upam, da tudi materialnih 
sredstev, saj brez teh pač ne gre.
Na koncu se želim zahvaliti vsem društvom, ki so 
pripomogla k uspešni izvedbi naše prireditve, in 
sicer: NK Dobrovce, DU Dobrovce, Gasilskemu dru-
štvu Miklavž, Turističnemu društvu Miklavž in Lo-
vski družini Rače. Zahvaljujem se tudi vsem spon-
zorjem in donatorjem. Hvala gospodu županu in 
predsedniku KS Dobrovce. Hvala režijskemu obratu 
občine Miklavž ter televiziji Miklavž in nenazadnje 

hvala vsem članom 
društva, ki ste se na 
kakršenkoli način an-
gažirali.
S pozitivnimi občutki 
gremo naprej in se vi-
dimo naslednje leto.

Alojz Junger,
predsednik 
GD Snežka 
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ZGODBE IN IZLETI  
SO ODLIČNA POPOTNICA ZA ŽIVLJENJE
Še topli septembrski dnevi so pravšnji za potepanja 
in druženja. Zato smo se članice in člani PD Matej 
Bor in KORK Dobrovce odpravili raziskovat  Furlanijo 
- Julijsko krajino. 
Najprej nas je pot vodila na ogled Marijinega svetiš-
če na Vejni, ki so ga zgradili v 60-tih letih prejšnjega 
stoletja in je zanimive trikotne oblike. Zgrajeno je 
bilo kot zaveza takratnega škofa, ko se je  koncem 
druge svetovne vojne zaobljubil Mariji, da bo njej 
v čast dal na vrhu hriba zgraditi veličastno svetišče, 
če mesto Trst ubrani pred popolnim opustošenjem. 
Kot piše zgodovina, je mesto ostalo in obljuba dela 
dolg.
Naše raziskovanje smo nadaljevali v Trstu, mestu 
z »Velikim trgom«, ki se deli na tri strani, na četr-
ti pa se zaključi z morjem. Seveda smo si ogledali 
»Canal grande«, plovno pot v centru Trsta. Nekoč je 
bil ključnega pomena za trgovce, da so lahko blago 
pripeljali čim globlje v mesto. Naši zvedavi pogledi 
seveda niso prezrli ostankov obzidja rimskega amfi-
teatra, zgodovinskega pričevalca nastanka mesta. V 
človeški naravi je pač radovednost in ta nas je vabila 
v objem potniške ladje, zasidrane v pristanišču. Vsak 
po svoje smo  izbirali, v katerem nadstropju in na 
kateri strani bi bilo primerno potovalno okence. A 
od vsega so ostale zgolj lepe želje, kajti pot nas je 
vodila v smeri gradu Miramar, ki je bil nekoč v lasti 
Habsburžanov. Pričakal nas je v vsem svojem sija-
ju - z zelenjem, cvetjem in vodometi, sprehajalnimi 
potmi, kristalno čistim morjem in neskončno lepim 
pogledom na ves Tržaški zaliv. 
Vsa do sedaj opisana pot nas je vodila ob morju, ob 
njem pa plaže, na katerih so v lenobnem sobotnem 
popoldnevu uživali kopalci. Mi pa smo »dolgih brad« 

gledali vodo, ki nas je vabila. Ura je tiktakala in na 
nas je čakala zeleno obarvana reka Timava. Strugo 
samo dobra 2 km dolge reke polnijo štirje izviri, nato 
se izlije v morje. Blizu struge stoji kamnita cerkev, 
katere tla so polna kristalnozelene vode in  obdana z 
mahom. Pogledi v notranjosti so bili nepozabni. 
Vožnja malo navkreber in malo navzdol nas je pri-
peljala do Monte Sei Busi oz. griča Griža. Na njem 
se razprostira kostnica Sacrario di Redipuglia. To je 
eden največjih in najveličastnejših spomenikov pad-
lim vojakom v bitki na Soški fronti v prvi svetovni 
vojni. Za grobnicami stotisočerim, katerih imena so 
vklesana v beton, se  vzpenja 22 stopnic, zaključi pa 
se s kapelico in križi.
Neutrudna vodička, gospa Zdenka, nas je zasula 
z zgodbami in podatki. Zgodbe so po navadi tisto, 
kar si zapolnimo, podatki pa nam spolzijo iz našega 
prenapolnjenega uma. Zgodba 2. septembra 2023 
je naša zgodba. Dan, ko smo se umirili, se vrnili k 
naravi, se od srca nasmejali s prijatelji, posneli »pre-
več« fotografij. Se veselili, da doma ni potrebno pla-
čati sedišča, če popiješ kavico, in seveda brezmejno 
uživali, ko je bil čas za prigrizek. Na srečo ima velik 
avtobus tudi velik prtljažnik. In še zadnji postanek - 
gostilna v Senožečah. Privoščili smo si okusne kraške 
testenine in jabolčni zavitek, manjkal ni niti kozarček 
iz njihove kleti!
Ko potujemo po svetu, so po navadi predmet ogle-
dov spomini preteklosti. Pa vendar, brez preteklosti 
ni sedanjosti, a tudi prihodnost je nekje v megli.
»Na veselo snidenje leto obsorej!« smo izrekli, ko 
smo krenili vsak proti svojemu domu!

Alenka Klasinc
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V mesecu maju, najlepšem pomla-
danskem mesecu, smo v četrtek, 
25. 5. 2023, ob 17.00 v amfiteatru 
tržničnega prostora v Miklavžu na 
Dravskem polju izvedli že 10. tradi-
cionalne Dobrote iz domačih logov. 
Izvedba prireditve je bila tako kot 
vsako leto tudi tokrat odvisna od cve-
tenja akacije in bezga, saj so njuni 
ocvrtki osrednja kulinarična ponudba 
na prireditvi, ki ima pridih časa naših 
babic in dedkov. Dedki so običajno 
poskrbeli za akacijo in bezeg, babice 
pa za pripravo jedi. Tudi danes se ta vloga med moš-
kim in žensko ni bistveno spremenila, saj so člani TD 
Miklavž nabrali akacijo in bezeg, članice pa so na pri-
reditvi poskrbele za cvrtje.  
Na povabilo za sodelovanje so se že precej časa pred 
izvedbo prireditve prijazno odzvali na OŠ Miklavž na 
Dravskem polju, v vrtcu Vrtiljak in Dobrovce, Dru-
štvu prijateljev mladine Miklavž na Dravskem polju, 
Gobarskem društvu Snežka, Društvu upokojencev 
Dobrovce, Društvu GLOG, KO RK Miklavž, Miklavški 
palačinkarji in v Društvu vinogradnikov. Šampinjoni 
Krevh so se odzvali s ponudbo šampinjonov kot spon-
zor prireditve, finančna sredstva pa je tako kot vsako 
leto prispevala Občina Miklavž na Dravskem polju.
V kulturnem programu so nastopili:
• otroci vrtca Vrtiljak skupine Mehurčki (3 – 4 leta) 

z deklamacijo Ksenije Šoster Olmer Leva roka, 
desna roka in plesom Beli zajček vzgojiteljic Vio-
lete in Doris ter skupine Vetrnice (3 – 4 leta) z de-
klamacijo Zvezdane Majhen Sejemo in s plesom 
Jaz, ti, mi – prijatelji vzgojiteljic Rebeke in Mie;

• otroci vrtca Ciciban skupine Zvezdice z deklama-
cijo Srečen otrok in s plesom Sreča na vrvici vzgo-
jiteljic Petre in Mateje;

• učenci OŠ Miklavž s sodobno izvedbo pravljice Pe-
pelka mentorice Jyoti Jobstl.

V nadaljevanju je Društvo vinogradnikov Miklavž 
podelilo priznanja članom društva za najboljše oce-
njene letnike vin 2022.

DOBROTE IZ DOMAČIH LOGOV

Ponudba na stojnicah je bila bogata, saj smo z njo 
pritegnili veliko obiskovalcev. Vsi sodelujoči smo se 
zelo dobro pripravili in obiskovalcem ponudili različ-
ne jedi. Članice TD Miklavž so spekle pecivo in po-
nudile domači sok iz bezga in melise, na prireditvi so 
pripravljale ocvrtke iz akacije in bezga, palačinkarji 
pa so tako kot vedno pekli palačinke. Učenci z učite-
ljicama iz OŠ Miklavž in predstavnico DPM Miklavž 
so spekli sladke dobrote z okusom akacije, člani 
GD Snežka so ponujali s strani obiskovalcev vedno 
najbolj zaželeno gobovo juho, ki jo običajno skuha-
jo iz najmanj 15 različnih vrst gob, ki jih tudi sami 
naberejo, članice GLOG-a so pripravile čaj in slastne 
zeliščne namaze, člani KO RK Miklavž pa kruhke z ze-
liščnimi namazi in pecivo. Člani DU Dobrovce so pre-
senetili s šampinjoni ponudnika Šampinjoni Krevh v 
obliki finger food. Za »tekoče zadeve« je poskrbelo 
Društvo vinogradnikov Miklavž. 
Vsem, ki ste na prireditvi sodelovali v kulturnem 
programu ali s ponudbo na stojnici, se iskreno zah-
valjujemo za sodelovanje. Zahvaljujemo se tudi 
sponzorju Šampinjoni Krevh in Občini Miklavž na 
Dravskem polju ter vsem, ki ste nam kakorkoli po-
magali s pripravo in izvedbo prireditve.

Sonja Horvat Tušek,
predsednica TD Miklavž

KRESNA NOČ 2023
Zaokrožilo je osončje in z njim naš planet. Tako je 
Turistično društvo Miklavž lahko ponovno pripravilo 
druženje ob poletnem solsticiju pri miklavški gomili, 
ki ga imenujemo Kresna noč.      
Poletni solsticij je že davno v zgodovini predstavljal 
pomemben dogodek. Najdaljši dan so častila že mno-
ga ljudstva in civilizacije vse od Keltov, Rimljanov, Slo-
vanov do današnjih dni. Tako smo se zbrali tudi letos 
ob obrednem ognju in družabnem pogovoru.

Da pa ni krožil samo pogovor, smo nad ognjem zavr-
teli klobase in se pogostili z dobrotami, ki so jih prip-
ravile članice in člani Turističnega društva Miklavž. 
Vse smo seveda tudi poplaknili z dobro vinsko kaplji-
co vinarjev Društva vinogradnikov Miklavž. 
V sklopu kresne noči smo si lahko ogledali likovno 
razstavo mlade avtorice Ines Sekač. Tako kot kro-
ži osončje in planeti v njem, krožijo na Zemlji letni 
časi, ki nam s svojimi posebnostmi popestrijo naš 
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STARE VINSKE SORTE SE NE VRAČAJO!
Kdor trdi nasprotno, se izgleda malo zeza. Ob tem 
se je potrebno vrniti v preteklost, v zgodovino. Kot v 
šali včasih rečemo, je zgodovina to, kar se nam je v 
preteklosti zgodilo v zvezi z vinom.
Je pa zgodovina vse, kar se nam je v preteklosti do-
gajalo. Na tisto, kar je bilo dobrega, smo ponosni in 
slavimo, kar je bilo slabega in česar se sramujemo, 
pa potlačimo v pozabo.
Zgodbe o vinu so zakladnice naše preteklosti. Janez 
Trdina sredi dolenjskih vinogradov na Trški gori sko-
raj pred dvema stoletjema piše, kako mlado dek-
le razmišlja o idealni doti, ki jo želi ob poroki, kajti 
ob 300 do 500 goldinarjih si želi še kos vinograda 
z žlahtno trto in tičino, kraljevino, žametno črnino, 
če pa bo vmes kaj lipine, jo kar populi, saj je to ple-
vel, kajti hoče, da mož pije dobro vino, ohrani um in 
spodobnost.
V naših krajih pa je Štajerska kmetijska družba usta-
novljena 1819 v Gradcu pooblastila Franca Tummer-
ja, svetovno znanega ampelografa, da opravi raziska-
vo o stanju vinogradništva na Spodnjem Štajerskem. 
Leta 1840 je izdal poročilo o stanju v gospoščini Vu-
rberg in navaja sorte posajenih trt: moslavec, vra-
nik, veliki javor in beli blank, ki pa ne dajejo zares 
kvalitetnega vina. Le šipon, ki ga je malo, da ob dob-
ri letini pridelek, ki ga je vredno prodati na tuje.
V obeh primerih govorimo o starih vinskih sortah, 
ki pa so skoraj izginile po pojavu trsne uši ob koncu 
19. stoletja. Trsna uš je napravila v vinogradništvu 
pravo opustošenje, povzročila pa je tudi razmah sa-
morodnic in s tem lažjo dostopnost do tega vinske-
ga nadomestka. Uporaba tega je nekoč in še danes 
puščala posledice na fizičnem in mentalnem zdravju 
ljudi, ki prekomerno uživajo fermentirano pijačo iz 
grozdja samorodnic. To ni domneva, temveč je stro-
kovno dokazano.
Tudi sam sem se s to pijačo seznanil v otroštvu, ko 
je moj oče gradil hišo v mariborskem predmestju. Z 
zidarji so si potem, ko so se pogodili za ceno, seg-
li v roke, a so slednji dodali še običajni aneks - PA 

JESTI IN PITI! Tisto piti je bila seveda tako imenova-
na brajdošnica ali čmiga, kvinta, prakola ali včasih 
fukušnica - se ve, da v neomejenih količinah. Dolo-
čili so celo dobavitelja in distribucijo, postrežbo pa 
prepustili meni, desetletniku in me tako potujočega 
s pletenkami sem ter tja poimenovali za pomožnega 
strežača ali zidarskega kelnarja. Še danes se z ironijo 
spomnim posledic, kajti včasih so nekateri pretira-
vali. Meni so za nagrado občasno dali za kokto, kajti 
tista njihova pijača se mi je zdela prekisla. Pozneje, v 
najstniških letih, pa smo to kvinto včasih pili, a smo 
dodali oranžado, kar smo poimenovali orašpricer.
Pozneje, v zrelih letih, ko sem spoznal sadove žlahtne 
vinske trte, me je to tako navdušilo, da sem se prid-
ružil Društvu vinogradnikov in vinarjev. Še danes se 
živo spomnim pripovedovanja dr. Jožeta Colnariča, 
pionirja in staroste sodobnega vinogradništva pri 
nas, ki se je rodil v Staršah na Dravskem polju, kjer 
skoraj ob vsaki hiši raste brajda, in sicer pravi: »Tisto 
grozdje sem ljubil in se ga v pričakovanju, da dozori, 
veselil, tiste pijače pa sem se neznansko bal. Pil jo je 
moj oče, sam pa sem v svojem malem vinogradu po-
sadil modri pinot ali nebeško modrino z namenom 
očetu v veselje in slast, danes pa ga pijem sam zmer-
no z užitkom in spoštovanjem v spomin na pokojne-
ga očeta.« Tudi mene se je dotaknil duh nadvojvode 
Janeza, začetnika vinogradništva pri nas, njegovim 
naslednikom strokovnjakom na tem področju pa za-
upam in jih spoštujem, kot tudi naše vinogradnike 
in vinarje, ki se trudijo pridelati najboljša vina, ki jih 
radi ponudijo s ponosom in veseljem. Dojemljivi so 
za nova spoznanja in dobre prakse, ki so posledica 
razvoja znanosti na področju vinogradništva.
Ko so pri nas, kar ni povsod pravilo, dobra vina tudi 
cenovno dostopna širši populaciji, ne vidim vzroka, 
da bi se vračali tja, kjer smo nekoč že bili in dolgo 
vlagali obilo truda v razvoj in napredek, zato predla-
gam, da ostanemo na pravi poti. Z vinom se rodimo, 
z vinom živimo, slavimo, o vinu govorimo in z njim 
se poslovimo.

Maks Kobal 

vsakdan na krožnici od rojstva do smrti. Že Kelti 
so za simbol kroženja v naravi upodabljali drevo in 
podobo dreves skozi letne čase je kot temo likovne 
razstave izbrala tudi avtorica. Kot barve v barvnem 
krogu se vrtimo ob predajanju izkušenj, znanj, idej… 
Morebiti je zato razstavo poimenovala ORBIS (iz lat. 
krog)        
Kot družba bi se lahko večkrat zavedali vrtenja oz. 
minljivosti in tako zanemarili nepomembne reči, 
kot so….

Črtomir Sekač
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PODELILI SMO PRIZNANJA
Kot smo že poročali, smo v Društvu vinogradnikov 
Miklavž izvedli ocenjevanje vin letnika 2022. Pode-
litev medalj za doseženo oceno vina pa smo želeli 
opraviti tako, da za to izve in vidi čim več občanov. 
Ta namen smo dosegli v dogovoru s Turističnim dru-
štvom Miklavž ob njihovi prireditvi Dobrote iz do-
mačih logov.
V četrtek, 25. maja, smo na prireditev povabili pet-
najst vinogradnikov in jim slavnostno izročili 32 me-
dalj za vina letnika 2022. Bronasto priznanje je pre-
jel 1 vzorec, srebrno 20 vzorcev in zlato 11 vzorcev. 
Medalje sta vinogradnikom podelila župan občine 
mag. Egon Repnik in podžupanja Dragica Centrih. 
Udeleženci prireditve so dobitnike medalj pozdravi-
li z navdušujočim aplavzom in z veseljem poskusili 
njihov pridelek. Dosežen rezultat na ocenjevanju je 
vzpodbuda za še boljše delo pri pridelavi grozdja in 
kletarjenju.
Strokovna podpora in pomoč KGZS Maribor je vir, 
kjer vinogradniki dobijo znanje in informacije za pri-

POSTAVITEV 
KLOPOTCA
V sredo, 16. avgusta, smo vinogradniki v prisotnosti 
podžupanje, predstavnikov nekaterih društev, kra-
jevnih skupnosti in občanov postavili klopotec na 
rastišču potomke Stare trte v Miklavžu. 
To dejanje smo načrtovali v programu dela društva 
in skušali ujeti tradicionalni termin postavljanja 
klopotca v času, ko pričnejo zoreti zgodnje sorte 
grozdja, katere imajo ptice posebej rade. V prete-
klosti so vinogradniki postavili klopotec, da je odga-
njal ptice od dozorevajočega grozdja v vinogradu, 
danes se s postavitvijo tega plašila, ki pa ni več tako 
učinkovito kot nekoč, samo še spominjamo tega 
običaja. Vinogradniki smo s postavitvijo klopotca 
obudili običaj, ki je starejšim sokrajanom še kako v 
spominu, kraju pa okras in simbol vinogradništva. O 
pomenu starih običajev in prvotnem namenu tega 
dejanja je spregovoril predsednik društva Ivan Knez, 
podžupanja Dragica Centrih pa je poudarila pomen 
takih dejanj in priložnosti za druženje v občini.
Prireditev je spremljalo šestindvajset udeležencev, 
ki so ob malici in kozarcu vina poklepetali ob nekoli-
ko hladnejšem koncu dneva.
Na prireditvi smo zaradi dopustniške odsotnosti v 
kulturnem programu pogrešali moški pevski zbor. 

Vladimir Belšak

delavo in negovanje žlahtnega pridelka, ki ga mora-
mo spoštljivo uživati.

Vladimir Belšak
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MIKLAVŠKI KLOPOTEC NA VSEH 
KONCIH SVETA
V času dozorevanja grozdja, ki privablja sladkosnede ptice v gos-
te, se za obranitev pridelka in v zadnjem času tudi za okras vi-
nograda postavljajo klopotci, ki kot mehanska naprava z zvokom 
odganjajo ptice. Klopotci so značilnost in znamenitost v Sloveniji 
v Halozah, Slovenskih goricah in Prlekiji, na Hrvaškem v Zagorju 
ter na sosednjem Avstrijskem Štajerskem. Po izročilu se klopotci 
postavljajo od 25. julija, ko goduje sveti Jakob, in vse do praznika 
svetega Jerneja - 24. avgusta. Iz vinogradov se odstranjujejo šele 
na dan svetega Martina.  
Znanje izdelave klopotcev je vse bolj cenjeno znanje mojstrov do-
mače obrti, kar Ivan Herega iz Miklavža zagotovo je, saj ljubitelj-
sko ustvarja že od otroških let. Odraščal je v z vinogradi zasajenem 
Sedlašeku pri Podlehniku, kjer je že kot otrok občudoval in pozorno 
poslušal „pogovore“ klopotcev z enega hriba na drugega.  Takrat so 
bili drugačni časi in otroci so kdaj pa kdaj izmaknili kakšno rezilo oz. 
nož in si na paši sami izdelovali igrače. Tudi Ivan je tako pridobival 
ročne spretnosti in prvi klopotec izdelal že, ko je komaj prestopil 
šolski prag. Pot za kruhom ga je namenila sprva v Maribor, nato v 
Nemčijo, a v vmesnem času si je hišo zgradil v Miklavžu. 

Posebej v upokojenskem času si čas zapolnjuje z ustvarjanjem klopotcev, od tistih najmanjših pa do večjih, 
največji je imel kar 6 m dolge vetrnice oz. pere. In prav po vetrnicah se razlikujejo klopotci od pokrajine do 
pokrajine. Prleški (slovenjegoriški) ima dve vetrnici (štiri krake), v Halozah so klopotci s tremi vetrnicami (šest 
krakov), v Avstriji lahko preštejemo štiri vetrnice (osem krakov). Številu vetrnic pa je razlog veter in njegovo 

premikanje, kajti v Prlekiji imajo močnejši veter kot 
v ostalih krajih, zato sta tam dovolj dve vetrnici. Pa 
še nekaj nam je povedal Ivan Herega, in sicer, da so 
prve klopotce kot strašilo postavljali v žitna polja po 
pisnih virih že pred 200 leti in kot prvi prav na slo-
venskem območju. 

Pri izdelavi tega lesenega mogotca niso neprecen-
ljive le ročne spretnosti, temveč tudi izredno po-
membno poznavanje lesa in njegovih značilnosti. Za 
vsak del klopotca je primeren druge vrste les; upo-
rablja se tako hrast, jesen, bukev, lipa ali vrba, akaci-
ja, javor, češnja ali kostanj, tudi gaber.

83-letnega Ivana izpopolnjuje ustvarjanje lesenih 
lepotcev, v vsakega vkomponira svoje edinstveno 
znanje in spoštovanje do domače obrti. Že tisočim 
ljudem je podelil veselje. Miklavški klopotci krasijo 
vinograde po vseh koncih Slovenije. Ivanovo delo je 
tudi klopotec ob potomki Stare trte na Lentu v Ma-
riboru. Seveda ga je tudi za domači kraj in miklavške 
vinogradnike izdelal prav on. Iz Ivanove delavnice so 
se klopotci namenili še v Avstrijo, Francijo, najde-
mo jih v republikah celotne nekdanje Jugoslavije. V 
kovčku je potoval celo preko luže v Ameriko. 
Klopotci so kot čuvaji vinogradov in navkljub dobrim 
osmim križem Ivana Herege znajo čuvati  tudi naše-
ga domačega mojstra. 

Mateja Pleteršek
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10. DRŽAVNO PRVENSTVO V RIBIŠKI KULINARIKI IN  
SREČANJE FUNKCIONARJEV RD, ZRD, RZS ''RAČE 2023''
Da znamo ribiči tudi kuhati, je naša ekipa Ribi-
škega društva Miklavška mlaka dokazala na 10. 
državnem prvenstvu  v ribiški kulinariki, ki je le-
tos potekalo pri ribnikih v Račah, in sicer 17. ju-
nija 2023 v odlični organizaciji Zveze ribiških dru-
žin Maribor in Ribiškega društva Rače.  Ta dan je 
tudi sicer posvečen prazniku vseh sladkovodnih 
ribičev Slovenije. 
Ribiči smo tekmovali tudi za pokal Občine Rače - 
Fram, ki je nagradila ribiča z najtežjo ujeto ribo. 
V lepem in sončnem vremenu, da skoraj ne bi 
moglo biti lepše, se je tekmovanja tokrat udele-
žilo žal samo 9 petčlanskih ekip, ki so bile sesta-
vljene iz treh ribičev in kuharja s pomočnikom. 
Vsaka kuharska ekipa je morala v štirih urah 
pripraviti ribjo jed izključno iz sladkovodnih 
rib, in sicer jed ''na vilico'' (pečene, ocvrte, na 
žaru…) ali ''na žlico'' (juhe, obare, paprikaši…). 
Maksimalna dovoljena uporabljena količina rib 
je bila 5 kg, katere smo predhodno naročili in 
jih je pripravil organizator. Kuharji so morali iz te 
količine pripraviti deset standardnih obrokov. S 
temi obroki so postregli svojo ekipo in ostale, ki so 
želeli njihovo jed poskusiti, eno porcijo jedi pa so 
dali v oceno strokovni komisiji. Ta je jedi ocenjevala 
v posebnem prostoru in po naslednjih kriterijih:

• glavno delo: 50 % točk: (mehanska in toplotna 
obdelava živil, težavnost predpriprave in pripra-
ve jedi, gospodarna izraba sestavin, upoštevanje 
sodobnih smernic v kulinariki, higiena delovnega 
procesa);

• vonj in okus: 40 % točk: (prijetnost in skladnost 
vonja in okusa, sočnost, mehkoba jedi, občutek v 
ustih, aroma);

• urejenost delovnega prostora in postrežba:  
10 % točk: (kuharjeva osebna urejenost, ure-
jenost delovnega prostora, izbira živil glede na 
recept, ustreznost posode in orodja za pripravo 
jedi, krožnik in skladnost jedi, estetski izgled).

Naše društvo se je letos prvič prijavilo na tekmo-
vanje, zato smo se želeli še posebej potruditi, saj 
prejšnja leta nikakor nismo uspeli najti ustreznega 

kuharja, ki bi sprejel 
to zahtevno nalogo, 
nismo pa si želeli le 
sodelovati, ampak 
tudi kaj pokazati. 
Letos smo kuharja 
končno našli in osvo-
jili nepričakovano 
prvo mesto in pokal, 
saj smo v pripravi rib-

jih jedi po oceni strokovne komisije pripravili najbolj-
šo jed. Kuhar je izbral soma, jed pa smo poimenovali 
file soma v pivskem testu ali strokovno fish & chips s 
salso in smetanovo omako ter zeljno solato coleslaw. 
Da je bila naša jed res odlična tako po okusu kot na 
pogled, lahko bi celo rekli prava mala umetnija, so 
nam priznali tudi člani ostalih ekip, ki so jed poskusi-
li. Drugi del ekipe – trije ribiči, ki smo v času priprave 
jedi tekmovali v ribolovu - smo bili žal manj uspeš-
ni, tako da smo v seštevku točk kuhanja in ribolova 
skupno osvojili tretje mesto in pokal, kar je za naše 
prvo tovrstno sodelovanje več kot lep uspeh, katere-
ga smo se ob koncu še kako veselili skupaj z našimi 
člani navijači. Pokale najboljšim je ob obeh organiza-
torjih podelil župan Občine Rače-Fram Samo Rajšp. 
Ob koncu prispevka predstavljam še našo petčlansko 
ekipo. V ribolovu so tekmovali: Vitomir Rutnik (pred-
sednik društva in vodja ekipe), Srečko Herceg (tajnik 
društva) in Franc Kupčič (gospodar društva). Glavni 
kuhar je bil Mario Čovran (avtor recepta), njegov 
pomočnik pa Igor Pahič. V veliko pomoč pri pripravi 
in dekoraciji prostora, delovne površine, potrebne 
opreme, postrežbe ter koristnih nasvetov sta nam 
bila Katja Kop in Robi Stojkovski. Zahvala tudi vsem 
našim članom, ki so nam kakorkoli pomagali, nas 
obiskali, za nas navijali in se z nami veselili skupnega 
uspeha. Dogodek je tudi lepa promocija za naše dru-
štvo, predvsem pa je pomenil zelo prijetno druženje, 
ki ga želimo prihodnje leto vsekakor ponoviti. 

Srečko Herceg



Glasilo občine Miklavž na Dravskem polju

23

DRUŠTVO ŠOLA ZDRAVJA NA OBISKU NA 
EKOLOŠKI ZELIŠČNI KMETIJI KOLARIČ
Na zadnji majski dan smo se v skupini društva Šola 
zdravja Magnolije Miklavž odločile pohodniške ak-
tivnosti združiti z razširjanjem našega zeliščarske-
ga znanja. Namesto jutranje vadbe smo se zjutraj 
odpravile proti Sveti Ani v Slovenskih goricah. Vre-
me nam je stalo ob strani. Niti ni pripekalo vroče 
poznopomladno sonce, niti ni deževalo. Bilo je pri-
jetno oblačno in ravno prav toplo za lepo pohodni-
ško izkušnjo. Napotile smo se po doživljajski poti, ki 
nas je po nekaj hoje po cesti zapeljala v gozdiček. 
Informacijske table, ki so nas spremljale ob poti, so 
podajale zanimive informacije o gozdu in drevesih, 
vodnem življenju ter o vsem zanimivem, kar nas je 
ob poti spremljalo. Občudovale smo travnike polne 
travniških cvetlic in visokih trav, ki so dandanes bolj 
redkost kot pravilo, zato smo jih še s toliko večjo 
hvaležnostjo opazovale. 
Prvi postanek smo naredile ob prikupnem ribniku. 
Mostiček nas je vabil, da smo se sprehodile do otoč-
ka na sredini ribnika in si okolico ogledale z malce 
drugačne perspektive. Ko smo nadaljevale, smo 
srečale skupino malčkov, ki so nagajivo in radoživo 
uživali s svojima vzgojiteljicama v igri na travniku. Za 
trenutek smo se ustavile pri njih, izmenjale z vzgoji-
teljicama par besed in malčke povprašale, ali znajo 
zapeti kakšno pesmico. Uživale smo ob poslušanju 
otroških glaskov, ki so prepevali o pikapolonici. V 
zahvalo smo jim tudi me zapele našo himno.
Pohodniški del izleta smo zaključile na ekološki ze-
liščni kmetiji Kolarič. Prepustile smo se gospe Da-
nici Kolarič, da nas je s čarobno pozitivno energijo 
najprej popeljala po svojem zeliščnem vrtu, ki ga ne-
gujeta skupaj z možem Jožetom. Navdihovala nas je 

s predstavitvijo divjih rastlin, ki jim večinoma reče-
mo pleveli, a gre za užitne rastline, s katerimi si lah-
ko popestrimo vsakodnevni jedilnik. Opisovala nam 
je zelišča, ki jih goji in neguje na svojem vrtu, ter 
njihovo uporabo in zgodbe povezane z njimi. Z vese-
ljem smo prisluhnile njenemu pogledu na naravo in 
skrbi zanjo. Začutile smo njeno globoko povezanost 
z naravo, saj se je odražala na vsakem koraku vrta, 
ki smo si ga ogledovale, kot tudi v njenih zeliščnih 
izdelkih. Tudi zemljanka, ki sta jo s svojimi rokami 
naredila z možem, je na nas naredila močan vtis, 
kajti v njeni notranjosti se je pretakala sproščenost z 
umirjenostjo, kar smo vse začutile. 
Sledilo je krepčanje z domačimi poslasticami. Gos-
pod Jože je za uvod ponudil svojo edinstveno pija-
čo Jožemajster, žejo pa smo si lahko gasile z Aninim 
čajem in domačim metinim sokom. Z navdušenjem 
smo raziskovale okuse namazov, ki jih je gospa Da-
nica pripravila za nas, in sicer od skutnega namaza 
z aronijo, fižolovega namaza do bučne marmelade. 
Obisk smo zaključile s sprehodom po travniškem la-
birintu, ki ga Danica in Jože namenoma ne pokosita 
vsaj tako dolgo, da ga lahko ob obisku doživijo tudi 
otroci iz bližnje osnovne šole. S tem jim podarita 
doživetje, ki ga je dandanes možno le še redkokje 
občutiti.
Sveto Ano smo zapuščale z veliko hvaležnostjo za 
možnost in priložnost doživeti tako prijetno druže-
nje s čudovitimi ljudmi in doživljanje veličastne na-
rave, ki nas obdaja.

Nataša Sinovec,
vodja skupine Magnolije Miklavž
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MLADI UPI
MLAJŠI KOŠARKARJI OŠ MIKLAVŽ OSVOJILI 
SREBRNO MEDALJO NA DRŽAVNEM PRVENSTVU
Košarka na naši šoli doživlja v zadnjih letih pravi 
razcvet. Številni odmevni dosežki nas uvrščajo med 
najboljše šole v Sloveniji. Tako smo odličnim rezul-
tatom starejših dečkov (učenci 9. in 8. razredov ter 
mlajših), ki so se v zadnjih letih trikrat uvrstili na zak-
ljučni turnir najboljših šol v državi in osvojili srebrno 
in bronasto medaljo ter 4. mesto, letos dodali še en 
odmeven rezultat. Čeprav so tudi mlajši dečki (učen-
ci 7. in 6. razredov ter mlajši) večkrat prišli do polfi-
nala državnega prvenstva, nam uvrstitev na finalni 
turnir med najboljše šole v državi še ni uspela.
Letos smo tudi to tradicijo obrnili in dokazali, da 
zmoremo. Generacija fantov rojenih 2010 in mlajših 
je tekmovanje pričela zadržano. Naša želja je bila, da 
se čim bolje odrežemo na občinskem prvenstvu in 
si priborimo nadaljevanje tekmovanja. Košarkarska 
evforija je zajela Slovenijo in veliko fantov si želi po 
stopinjah Luke Dončića in ostalih zvezdnikov iz NBA 
lige in naše reprezentance. Toliko šol, kot jih je letos 
sodelovalo na prvenstvu mesta Maribor in okolice, 
že dolgo ni bilo na seznamu. Da bo naloga zahtev-
na, se je pokazalo že v finalu občinskega prvenstva 
obmariborskih šol. Na tekmovanju, ki je potekalo na 
OŠ Lenart, smo v zelo razburljivem finalnem sreča-
nju premagali domačine za eno točko, čeprav smo 
turnir odigrali brez enega igralca udarne peterke. 
Prvi izpit smo uspešno opravili.
Čakalo nas je področno prvenstvo in najboljše eki-
pe mariborskih šol. V prvi tekmi smo po borbeni 
igri premagali ekipo OŠ Bojana Ilicha, katere večina 
igralcev trenira v košarkarski šoli Čira Besediča. V fi-
nalu so nas čakali vrstniki iz OŠ Franca Rozmana Sta-
neta, kjer so najboljši igralci KK Branik in KK Maribor 
mladi. Pokazalo se je, da so nasprotniki tudi iz prave-
ga testa. V razburljivem srečanju, kjer smo nasprot-

Šolska ekipa: 
Vedad SULJIČ, Lan PERKO, 
Miha PODGORELEC, 
Teo NAHTIGAL, 
Imad  BRATANOVIĆ, 
Andraž JURENEC, 
Nikola TRUBAJIĆ, Maks LESKOVAR, 
Matej Gal KRESNIK, Rok IVANČIĆ, 
Mitja TERZER, Lorik KRYEZIU, 
Imran SULJIČ, Tian EMERŠIČ,  
Luka GAAL. 
Trener: Miro Kalezič
Pomočnik trenerja: Gregor Adorjan

nika večji del tekme lovili, nam preobrat ni uspel. Na 
koncu smo morali nasprotniku čestitati, čeprav smo 
izgubili samo za eno točko. Veselili smo se srebrne 
medalje in uvrstitve na državno prvenstvo.
Tudi na državno prvenstvo smo vstopili z mislijo, da 
pokažemo, kar zmoremo in da vidimo, kako daleč 
bomo prišli. Košarkarska zveza Slovenije (KZS) nam 
je zaupala organizacijo četrtfinalnega turnirja, saj 
smo se velikokrat v zadnjih letih izkazali kot odlični 
gostitelji. Tako je bilo tudi tokrat. Polna dvorana na-
vijačev nas je ponesla do zmag proti OŠ Vransko in 
OŠ Brežice. V obeh šolah učenci tekmujejo za klube 
in zmagi smo si morali prigarati. Samo najboljša šola 
se je uvrstila v nadaljevanje tekmovanja in to smo 
bili mi, čeprav so odločale malenkosti na izenačenih 
srečanjih.
Kar naenkrat smo se znašli v polfinalu in pred vrati 
velikega uspeha. Ali smo se sposobni uvrstiti med 
najboljše tri šole v državi? Podali smo kandidaturo 
za organizacijo turnirja in napeto pričakovali odgo-
vor KZS. Organizacija je bila dodeljena OŠ I Murska 
Sobota, tretji udeleženci pa so bili iz II. OŠ Rogaška 
Slatina. Prednosti domačega igrišča torej ne bo. 
Nasprotniki so tudi kakovostni, saj igrajo za svo-
je klube. Košarkarji iz Rogaške Slatine so izločili OŠ 
Franceta Rozmana Staneta, ki so bili boljši od nas. Ali 
smo jih sposobni premagati? Kot trener sem prepri-
čeval ekipo, da zmoremo, saj so razlike majhne, mi 
pa smo iz tekme v tekmo igrali bolje. Želeli smo si 
podpore navijačev in vodstvo šole nas je podprlo – z 
nami je potovalo 17 najbolj glasnih navijačev, da bi 
ob njihovi vzpodbudi poskušali doseči željeno uvr-
stitev med najboljše. Tako smo se v petek, 5. maja, 
odpravili v Mursko Soboto. Naši navijači so pripravili 
enkratno vzdušje in v dokaj prazni dvorani (?) smo 
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se počutili kot doma. Fantje so zaigrali odlično in do-
mačo ekipo presenetljivo visoko premagali. Zdaj pa 
še odločilna tekma. Proti vrstnikom iz Rogaške Sla-
tine smo začeli odlično in visoko povedli. Dišalo je 
po še eni gladki zmagi… Vendar se nasprotniki niso 
predali. Zadeli so nekaj trojk, prestregli nekaj žog in 
nekaj minut pred koncem povedli za 4 točke. Minu-
ta odmora. Fantje so nato zaigrali odlično obrambo, 
publika nas je vzpodbujala… Zadeli smo nekaj košev 
in tekmo v razburljivi končnici dobili za 3 točke. Fi-
nale! Objemanje na igrišču, obredno striženje tre-
nerja »na nulo« v slačilnici in veselje na avtobusu ob 
vrnitvi domov. Medalja je naša!
Finalni turnir najboljših treh šol v državi je KZS zau-
pala OŠ Frana Levstika iz Nove Gorice. Tako daleč pa 
s šolskimi ekipami še nikoli nismo šli. Zgodnje vsta-
janje v sredo, 24. maja, in odhod ob 7.00 skupaj z 
najbolj zvestimi navijači in 3 ure dolga vožnja. Vse to 
nas je pošteno utrudilo. Najprej smo odigrali tekmo 
proti OŠ Brusnice pri Novem mestu in jih premagali. 
Polna šolska dvorana navijačev domače ekipe, ekipe 
iz Brusnic in naših navijačev, ki so, čeprav najmanj 

številni, zelo glasno vzpodbujali naše fante na igri-
šču! Pred nami je bila še tekma z domačo šolo, ki 
je odločala o naslovu najboljšega. Domači so začeli 
odločno in visoko povedli. V drugi tretjini je naša pe-
terka močno znižala zaostanek in sledila je odločil-
na tretjina, ki bo odločila najboljšega. Fantje so dali 
vse od sebe, vendar so domači pokazali kvaliteto in 
zasluženo osvojili naslov. Srebrna medalja - največ-
ji uspeh mlajših košarkarjev! Nekaj je bilo žalosti, 
ampak takšna je ta ekipa – fantje so vedno verjeli, 
da so lahko najboljši… Izkušnje in kvaliteta trenerja, 
znanje pridobljeno v klubih in podpora navijačev in 
staršev, ki so prišli vzpodbujat svoje sinove, so to ge-
neracijo vpisali med najboljše na naši šoli. Po odlič-
no organiziranem turnirju v polni dvorani je sledila 
še podelitev medalj in nato dolga pot domov. Lepi 
spomini bodo vedno z nami. 

(Več si lahko ogledate na šolski spletni strani.)

Miro Kalezič, prof. ŠPO

BUCOBALL 
Nik Urbas je maturant Srednje ekonomske šole in 
gimnazije Maribor, z letošnjim študijskim letom pa 
študent Pedagoške fakultete Maribor. Da je košarka 
njegov šport, nam je zaupal v krajšem pogovoru.

Košarko trenira od prvega razreda osnovne šole, in 
sicer  v ŠDKŠ Miklavž. Zadnja tri leta ob igranju delu-
je tudi kot trener mlajših selekcij košarkarjev. Za ko-
šarko se je odločil zaradi zanimanja za ta šport in ker 
mu je všeč celotna dinamika igre. In kakšni so bili 
njegovi prvi koraki pri osvajanju pravil igre, ko se je 
kot prvošolček kar hitro navdušil zanjo? Njegov prvi 
trener je bil Rok Ozmec, ki je tudi predsednik klu-
ba. A skozi leta se je srečeval s številnimi trenerji, ki 
so, vsak posebej, zaznamovali njegovo športno pot. 
Kot pravi, se je od vsakega nekaj, od vseh skupaj pa 
ogromno naučil. Znanje, ki ga je pridobil, sedaj želi 
prenesti na mlajše generacije nadebudnih košarkar-
jev in jim pomagati pri razvoju tako na športnem kot 
življenjskem področju. 

Junija 2022 se je odločil za individualno delo z otroki 
v okviru večdnevne dejavnosti, a najprej je bilo pot-
rebno izbrati ime. Zaradi vzdevka Buco, ki so mu ga 
zaradi debelušnosti v otroških letih nadeli prijatelji, 
se je odločil, da ga bo vključil v ime svojega košar-
karskega kampa. Nato je v maju letošnjega leta do-
zorela ideja, da za lokalne otroke in otroke domače-
ga kluba organizira 3-dnevni košarkarskih kamp, pri 
čemer so ga v klubu podprli in začele so se priprave. 
S prijateljem in  soigralcem ter trenutnim kapeta-

nom članske ekipe v Miklavžu, Andražem Koresom, 
sta nato uresničila idejo na temeljih izpred enega 
leta in tako se je rodil Bucoball summer 2023, ki je 
potekal od 3. do 5. julija z začetkom ob 9.00 in zak-
ljučkom ob 17.00. Prijavljenih je bilo 18 otrok in trije 
trenerji. Ob Andražu in Niku je opravljal delo trener-
ja še članski trener Aleš Živanović. V treh dneh so 
otroci oddelali 6 treningov, imeli organizirano kosilo 
in tekmovali v različnih igrah, za katere so bili zma-
govalci tudi nagrajeni. Kot je Nik ob zaključku kampa 
ugotovil, je bila to izjemno pozitivna izkušnja tako 
za udeležence kot trenerje, na kateri bo gradil dalje.

Za naslednje leto si želi Bucoball razširiti v vsakoletni 
dogodek za otroke željne spoznavanja in igranja ko-
šarke. Njegov namen je pomagati mlajšim, da posta-
nejo boljši v športu in zgradijo neko osebnost, kate-
ro jim da šport in ki jo bodo lahko pozitivno vključili 
v nadaljnje življenje. 

Marjana Nerat
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ORATORIJ 2023 V SLIVNICI
Tudi letos smo v Slivnici izvedli oratorij, 
in sicer smo izbrali za glavnega junaka 
Bilba, ki je glavni lik književne in filmske 
uspešnice Hobit. Kar 55 otrok je ves te-
den spoznavalo njegovo dobrosrčnost 
in pogum. Med temi je bilo kar 10 otrok 
in 6 animatorjev iz naše občine. Geslo 
letošnjega oratorija je bilo STOPI NA 
POT. 
Otroci so spoznali glavnega junaka 
Bilba, ki je s svojo vztrajnostjo in srč-
nostjo otrokom dokazal, da morajo biti 
vztrajni in prisluhniti poklicanosti ter 
božji previdnosti. Vse to smo animator-
ji otrokom prikazali preko različnih dogodkov, ki so 
jih vedno znova pritegnili. Dan smo začeli v krogu, 
sledila je himna, dvig zastave, jutranja molitev in 
blagoslov dneva. Nato smo se odpravili na tribune, 
kjer s(m)o animatorji vsak dan odigrali del Bilbove 
zgodbe in njegovega potovanja. Kasneje smo imeli 
kateheze, na katerih so se otroci po razredih še do-
datno poglobili v sporočilo določenega dneva. Sledi-
la je molitev in delavnice, na katerih smo ustvarjali, 
bili športno aktivni in se učili novih veščin. Po kosilu 
in prostem času so sledile velike igre, ki so bile iz 
dneva v dan drugačne in večji izziv otrokom, ki se 
morajo naučiti tekmovati v timskem duhu, da so 
lahko uspešni v izvedbi iger. Ena izmed velikih iger 
je Pot preživetja, v kateri smo otroke peljali v bližnji 
gozd, kjer so jih čakali različni izzivi in naloge. Ena 
naloga jim je bila še posebej ljuba, in sicer blato, v 
katerem so otroci neizmerno uživali. Vrnili so se sko-
raj neprepoznavni. Dan smo zaključili v krogu, kjer 

smo zapeli himno, na glas ponovili geslo in spustili 
zastavo. Tako smo se poslovili in se odpravili domov 
nabrati si novih moči za naslednji dan. 
V četrtek so nam pri izvajanju delavnic priskočili 
na pomoč policisti, saj so otrokom predstavili svoje 
delo. V petek smo se odpravili na izlet do kopališča 
Banovci, kjer smo se vsi, tako otroci kot animatorji, 
malce osvežili. Zvečer je sledila zabava, na kateri se-
veda niso smele manjkati palačinke. Otroci so imeli 
možnost prespati v Maranati in se preizkusiti biti na 
straži zastave. 
Oratorij smo zaključili v soboto s sveto mašo, pri ka-
teri so se nam pridružili tudi starši. Zahvaljujemo se 
vsem, ki so pomagali pri izvedbi oratorija, in star-
šem, ki nam vsako leto znova zaupajo otroke. Upa-
mo, da se naslednje leto vidimo v še večjem številu.

Nuša Vekuš

SALZBURG S HIŠO NARAVE IN  
Z RUDNIKOM SOLI V HALLEINU 
Učenci in učenke neobveznega in izbirnega predme-
ta nemščina smo se v mesecu maju odpravili na raz-
iskovanje avstrijskega mesta Salzburg. 
Salzburg je četrto največje avstrijsko mesto, obdaja 
ga veliko zelenja, locirano je ob reki Salzach in ima 
157.000 prebivalcev. Središče mesta se od leta 1996 
dalje uvršča na seznam Unescove svetovne dedišči-
ne. Danes gre za pomembno sejemsko in kongresno 
mesto, ki je dobro razvito s trgovskega, turističnega 
in storitvenega vidika. V tem avstrijskem mestu se 
je šolal Primož Trubar in je rojstno mesto Wolfanga 
Amadeusa Mozarta. 
Najprej smo se peš odpravil do Hiše narave, „HAUS 
DER NATUR“, ki je eden najbolj priljubljenih in obi-
skanih muzejev v Salzburgu. Na več kot 7.000 m² 

površine je mogoče videti marsikaj – od čudes pod-
vodnega sveta do skrivnosti vesolja, od dinozavrov 
iz daljne preteklosti do potovanja v človeško telo. 
Muzej je zasnovan pa načelu »hands-on«, torej je 
veliko razstavljenih eksponatov in poskusov mogoče 
preveriti tudi v praksi. 
Po dvournem ogledu Hiše narave smo pot nadalje-
vali do Mozartove hiše. Danes je hiša ena najbolj 
obiskanih znamenitosti v Avstriji. V muzeju smo se 
sprehodili po prvotnih Mozartovih sobah, ki vsebu-
jejo dokumente, portrete, spominke in zgodovinske 
instrumente. Mozart je v hiši z družino živel med le-
toma 1784 in 1787. V tem času je med drugim napi-
sal opero Figarova svatba.
Po ogledu Mozartove hiše smo pot nadaljevali do 



Glasilo občine Miklavž na Dravskem polju

27

rudnika soli. V Halleinu pri 
Salzburgu se nahaja eden 
najstarejših rudnikov soli 
na svetu: pridobljena sol je 
za ljudi pomenila vir preži-
vetja, nadškofijam je zago-
tavljala bogastvo in mestu 
Salzburg prinesla njegov 
današnji sijaj. Hallein, kelt-
sko ime, ki izvira iz besede 
Hall in pomeni sol, leži nek-
je 10 km južno od Salzbur-
ga blizu meje z Nemčijo. 
Skozi kraj teče reka Salza-
ch in meji na gorovje Un-
tersberg. Mesto je najbolj 
znano po bližnjem rudniku 
soli Dürrnberg. V Halleinu 
je več let prebival Franz Xaver Gruber, skladatelj sve-
tovno znane božične pesmi Stille Nacht (Sveta noč).
Sledil je ogled keltske vasi Salina, katere lesene 
keltske hiške so zelo dobro ohranjene še iz železne 
dobe. Večino hiš so postavljali na montažni način, 
dno je bilo iz kamna, ogrodje hiše pa iz tramov lesa, 
ki so bili prekriti z ilovico. Hiše so bile pokrite s tr-
stičjem in velike 6,5 x 3,5 m. V njih so bivali, kuhali 
in se ukvarjali z najrazličnejšimi rokodelskimi dejav-
nostmi. Danes najdemo v hiškah razstavljene pred-

mete, ki so jih uporabljali, in kurišče sredi hiške v 
obliki ovalne kadi, ki je bilo obdano z leseno ograjo. 
V poznih urah smo se še isti dan, v soboto 20. maja, 
vrnili pred šolo v Miklavžu. Veliko se je ta dan do-
gajalo, a smo kljub utrujenosti hiteli pripovedovali 
staršem o naši dogodivščini v Salzburgu.

Učenke in učenci neobveznega in obveznega 
izbirnega predmeta nemščina z učiteljico 

nemškega jezika Ines Pečnik

V vrtcu Vrtiljak potekajo med 
šolskim letom različne oboga-
titvene dejavnosti. Ena izmed 
teh  so tudi plesne urice. 
Na plesnih uricah spoznavamo 
nove pesmi in plese, osvajamo 
nove plesne korake, se igramo 
gibalno-glasbene igre in izva-
jamo različne glasbene dejav-
nosti. Med  letom smo izvedli 
več nastopov, na katerih smo 
predstavili svoje plesno zna-
nje. 30. 5. 2023 smo nastopili 
na otroški reviji Ciciban poje 
in pleše, ki je potekala na odru 
SNG Maribor. Predstavili smo 
se s plesno točko z naslovom 
Čebelice in rožice. Skupaj z ot-
roki smo izbrali temo in tako sestavili svojo plesno 
zgodbo: »Nekega pomladnega dne se na travniku 
prebudijo prve rožice. K njim poletijo čebelice, ki so 
že pripravljene na nabiranje cvetnega prahu. Tako 
se skupaj podajo na pot harmonije in raziskovanja 
pomladnih dni«. 

PLESNE URICE V VRTCU VRTILJAK

Otroci z veseljem obiskujejo plesne vaje, za nastope 
pa se dobro pripravijo s svojo odgovornostjo in igri-
vostjo.

Doris Horvat Satler in Neja Vasilijević,
mentorici

Foto : Slavko Rajh
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PABERKI
SREČANJE PO 40 LETIH ZAKLJUČKA 
OSNOVNE ŠOLE
V petek, 9. junija, smo se v pro-
storih gostišča King v Dravskem 
Dvoru zbrali nekdanji učenci 
OŠ Miklavž ob 40. obletnici za-
ključka osnovnošolske obveze.
Imeli smo privilegij, da smo bili 
prvošolci v popolnoma novi 
šoli, tedaj poimenovani OŠ 
Bogdan Tušek Miklavž, hkrati 
pa se je naše šolanje zaradi za-
mude pri gradnji začelo s pet-
najstdnevnim zamikom.
V 5. razredu so se nam pridru-
žili sošolci iz podružnične šole v 
Dobrovcah, s čimer smo postali 
generacija treh številčnih od-
delkov. Povezoval nas je pouk, 
šolsko delo, številni krožki, ob-
šolske dejavnosti, predvsem pa 
šolsko igrišče.
Življenje nam je namenilo raz-
lične zgodbe. Živimo in gra-
dimo jih na različnih koncih 
sveta, a povezanost generacije 
1975 - 1983 je ostala. Srečuje-
mo se vsakih 10 let in medse 

povabimo nekdanje učitelje. Žal Marjana Horvata ni več med nami, smo 
pa toliko bolj uživali v družbi nekdanjih razredničark Milene Šneider in 
Dubravke Matovič. S pomočjo tehnologije smo celo poklepetali z nekda-
njim sošolcem (Miran Vamberger), ki že desetletja živi v Kanadi.
Čeprav 40 ne sodi med pravljična števila in tudi mi nismo več palčki in 
Sneguljčice, smo se imeli pravljično lepo. Iz naftalina smo na dan priklicali 
številne spomine, se smejali takratnim prigodam, obujali čar prvih simpa-
tij, podoživljali najlepša leta našega odraščanja.
In, jasno – obljubili smo si, da se ponovno snidemo. 

Andreja Senčar

ZLATIH SKUPNIH 50 LET
Maj velja za najlepši mesec v letu, saj se narava dokončno prebudi in zaživi. 
Tudi za nas je bilo konec meseca še posebej lepo in slovesno. V krogu najbliž-
jih sta v nedeljo, 28. maja 2023, zlato poroko praznovala Štefan in Dragica 
Gregorič. Ganljiv obred je vodil župan Občine Miklavž na Dravskem polju Egon 
Repnik. Jubilanta sta si izmenjala poročna prstana in si ponovno prisegla več-
no ljubezen.
Štefan se je rodil 19. decembra 1950 v Mariboru, Dragica (roj. Cecelja) pa 12. 
marca 1955 v Koprivnici. Spoznala sta se v Mariboru, kamor je Dragica kot 
mladoletno dekle odšla na delo. Za poroko sta se odločila zelo mlada, a tega 
nista nikoli obžalovala. Na svoj poročni dan imata samo lepe spomine. Dom 
sta si uredila na Pobrežju, v zakonu pa se jima je rodil sin Bojan.
Štefan je bil zaposlen v tovarni Vesna, Dragica pa v tovarni MTT, dokler tovar-
ne niso zaprli. V času propada tovarne je Dragica hudo zbolela, sledila je težka 
operacija in invalidska upokojitev. Po okrevanju se je družina preselila v Skoke, 
v Občino Miklavž na Dravskem polju, kjer uživata v zasluženem pokoju in v 
družbi vnukinj. Ko dopušča zdravje, pa rada postorita tudi kaj drugega. Štefan 
ureja okolico hiše, sadna drevesa in brajde, Dragica pa zelo rada kuha in peče. Skupaj obdelujeta tudi vrt.
Ker je to čas za praznovanje, smo se zbrali v hotelu Roškar, da smo skupaj nazdravili in počastili njun osebni 
jubilej. Vsi jima želimo še veliko složnih, zdravih in srečnih skupnih let.

Zlatka Dobaja
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60 SKUPNIH LET ZAKONCEV BUDJA
Na vročo avgustovsko soboto pred 60 leti, 
točneje 19. 8. 1963, sta se na matičnem 
uradu v Mariboru v zelo okrnjeni svatovski 
zasedbi, samo z dvema pričama, poročila 
Rudolf Budja, rojen 8. 5. 1949 v Rucman-
cih, in Frida Gregorič, rojena 21. 2. 1939 v 
Mariboru. Takrat sta sklenila zakonsko zve-
zo, ki je zdržala vse prepreke in radosti živ-
ljenja vse do danes. Skupno gnezdece sta si 
najprej uredila v mali podnajemniški sobi, 
kjer sta se jima hitro pridružili prvorojenka 
Cvetka, malo kasneje pa še Zlatka. Ker je 
prostorska stiska kmalu postala prevelika, 
sta v Miklavžu na Dravskem polju pričela z 
gradnjo hiše. 
Na žalost je takrat tragično preminula njuna 
prva hčerka Cvetka. Kljub spletu nesrečnih 
okoliščin sta našla dovolj moči za dokonča-
nje hiše. Kmalu po vselitvi sta se razveselila 
hčerke Jerice.
Zakonca Rudolf in Frida sta začela delati že 
v mladih letih; v svojih prvih službah sta se zaposlila, 
še preden sta postala polnoletna. Rudolf je najprej 
delal pri gradbeni firmi, kasneje pa je vse do upoko-
jitve ostal v tovarni Swaty. Frida je bila celo življenje 
zvesta Mariborski tekstilni tovarni. V jeseni življenja 
uživata v različnih hobijih, kot so vrtnarjenje, goje-
nje cvetlic in druženje z najdražjimi – hčerkama, tre-
mi vnuki in tremi pravnuki. 

Tako kot pred 60 leti je bilo tudi to soboto, 19. 8. 
2023, sončno in vroče. Dan je minil v prijetnem in 
sproščenem vzdušju. V družbi najožjih sorodnikov 
sta v hotelu Roškar v obredu, ki ga je vodil župan 
Občine Miklavž na Dravskem polju, mag. Egon Re-
pnik, obnovila poročne zaobljube. Sledilo je veselo 
družinsko slavje. 
Želimo jima še veliko zdravih skupnih let.

Zlatka Dobaja

90 LET TEREZIJE KAC IZ DOBROVC
Devetdesetletnikom živečim v kraju Do-
brovce se je letošnjega 9. septembra pri-
družila še Terezija Kac, katero so na sam 
»njen dan« obiskali župan Občine Miklavž, 
predsednik KS Dobrovce in predstavniki DU 
ter KO RK Dobrovce. Vsi so z dobrimi želja-
mi sokrajanki želeli še obilo zdravih osebnih 
praznovanj. 
Ta visoki jubilej je dočakala le še z dvema 
sestrama, Sonjo in Justino, kajti preostalih 
šest bratov in sester iz Smukove družine, 
kot je njihovo domače ime, se je že poslovi-
lo. A njen recept za zdravo in dolgo življenje 
je zagotovo delo. Nikoli se ni zaposlila, tem-
več je že od rosnih let delala na domači zemlji, pa 
tudi nikoli ni odrekla pomoči na kmetiji sestre Ivane 
in še kje. Dom si je ustvarila skupaj z najmlajšo se-
stro Sonjo in njeno družino, kjer je bila nenadome-
stljiva pri delu na polju in pridelavi pridelkov, ki sta 
jih prodajali na mariborski in okoliških tržnicah. Delo 
in še enkrat delo, je njen recept za dolgo življenje, v 
katerem  je ponosna tudi na to, da je bila kar nekaj 

nečakom izbrana botra. Čeprav za delovno orodje 
ne poprime več,  ji je danes neizmerno zadovoljstvo, 
ko za hišo pogleda proti polju. 
In to lepoto, ki skriva mnogo žuljev in znoja, naj ob-
čuduje še mnogo let, ji želi naše uredništvo!

Mateja Pleteršek
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TRADICIONALNO SREČANJE UPOKOJENCEV OBČINE MIKLAVŽ 

SEPTEMBRSKI UTRINKI

POZDRAV JESENI
Foto: Miran Rajšp

Foto: Marjana Nerat
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Med reševalce, ki nam bodo na dopisnicah ali po elektronski pošti na naslov urednistvo@miklavz.si poslali pravilno rešitev 
nagradne križanke SEPTEMBER (samo izpis temnih polj), bomo z žrebom razdelili tri lepe knjižne nagrade. Rešitev s svojim 
polnim naslovom nam pošljite najpozneje do 13. 11. 2023 na naslov Občine Miklavž na Dravskem polju. Nagrajenci prejšnje 
križanke so: Silvo Podgoršek (Skoke), Alojz Kovačič (Dravski Dvor) in Nataša Mohorko (Maribor).
Geslo nagradne križanke ERNEST CENTRIH ČASTNI OBČAN

KRIŽANKA SEPTEMBER 2023



NOVO UREJENO KROŽIŠČE V SKOKAH
Krožišče v Skokah je urejeno. Obliko in velikost ume-
stitve sta narekovali vodovodna in elektro inštalacija.

Veliko je bilo idej, kako ga urediti, da bo kar najbolje 
predstavljalo naš kraj - morda letalo, vaški vodnjak. 
Na koncu smo se odločili za dvostranski napis Skoke in 
grb občine Miklavž. Postavitev je iz materialov, ki ne 
zahtevajo vsakoletnega vzdrževanja. 

Oblika in velikost sta sprojektirani tako, da bo v 
prazničnem času možno umestiti primerno dekoraci-
jo. Plačilo materiala je zagotovila Občina Miklavž na 
Dravskem polju, izvedba pa je delo krajanov Skok. 

Vsem najlepša hvala!
Zdenko Čuš,

predsednik KS Skoke 

Foto: Zrinka Majstorović


